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MARTI DERGİSİ

eğerli okuyucular, Ajansımızda 
ve bölgemizde gerçekleşen 

önemli ekonomik, sosyal ve kültürel 
konulardaki gelişmelere yer verdiğimiz 

kurumsal dergimiz MARTI’yı sizlere e-dergi olarak 
sunar, beğeneceğinizi umarız.

Ajansımız 2019 yılına hızlı bir giriş yaparak 
30 Ocak 2019 tarihinde 13,5 milyon TL 
bütçeli destek programlarını ilan etmiştir. TR33 
Bölgesi il ve ilçe milli eğitim müdürlüklerine 
yönelik hazırlanan Yeni Nesil Eğitim Mali Destek 
Programı (YENEP) kapsamında 10 milyon TL 
mali kaynak tahsis ettik. YENEP bizler için mali 
destek programı olmanın çok ötesinde milli bir 
sorumluluktur. Bu program sayesinde “KENDİN 
YAP” olarak adlandırdığımız sistematik bir dijital 
eğitim ekosistemi oluşturmayı amaçlıyoruz. Bu 
ekosistemi de başta bölgedeki il milli eğitim 
müdürlüklerimiz olmak üzere Üniversitelerimiz, 
ASELSAN, ARÇELİK, Microsoft, HABİTAT 
Derneği, INSIDER firması gibi eğitim ve teknoloji 
alanında ülkemizin önemli kurum ve kuruluşları 
ile birlikte oluşturacağız. Programımızı Milli 
Eğitim Bakanımız Sayın Ziya Selçuk’a da sunarak 
değerli görüşlerini aldık. Diğer programımız 2019 
Yılı Teknik Destek Programı’dır. Her yıl düzenli 

olarak eğitim ve danışmanlık faaliyetlerini 
desteklediğimiz programımıza 2019 yılında 1 

milyon TL bütçe ayırdık. Son olarak kısa ve orta 
vadede yatırıma dönüştürülebilecek nitelikteki 
fizibilite çalışmalarının destekleneceği 2019 Yılı 
Fizibilite Desteği Programımıza 2,5 milyon TL 
bütçe ayırdık. Programlarımızla ilgili detaylı bilgiye 
içeriğimizden ve internet sitemizden ulaşabilirsiniz.

Değerli okuyucularımız, Kütahya ilimizin UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağına üye olmasıyla birlikte 
başlattığımız faaliyetler devam etmektedir. 
Çini sanatının gelecek nesillere aktarılmasına 
hizmet eden Kültür ve Turizm Bakanlığı Çini 
Sanatçılarına yer vermek ve tanınırlığına bir nebze 
katkıda bulunmak amacıyla “Kütahya’ya Değer 
Katanlar” ismiyle bir katalog hazırladık. Katalog,  
kutahyacreativecity.com internet sitesinde 
yayımlanmış, ilgili Valilik ve Bakanlıklar, sanatçılar, 
Ağa üye olan diğer ülkeler ile paylaşılmıştır. Ayrıca 
Dışişleri Bakanlığı aracılığıyla da yurt içinde ve 
yurt dışında farklı platformlarda tanıtılmaya 
devam edilmektedir.

Ajans olarak bölge illerimizi uluslararası arenada 
daha iyi tanıtmak ve uluslararası ağlara entegre 
etmek adına çalışmalarına devam etmekteyiz. 
Bu kapsamdaki çalışmalar sonucunda 
Afyonkarahisar ilimizin Avrupa Tarihi Termal 
Kentler Birliği’ne üyeliği kabul edildi. Emeği geçen 

herkesi tebrik eder, bu üyeliğin hayırlı olmasını 
dileriz.

Türk sanayisinin rekabet edebilirliğinin ve 
verimliliğinin yükseltilmesi, yüksek katma değerli 
ve ileri teknolojili ürünlerin üretilmesi, nitelikli iş 
gücüne sahip bir sanayi yapısına dönüşümün 
sağlanması için mesleki eğitimin iyileştirilmesi 
önem arz etmektedir. Bu bağlamda “mesleki 
eğitim” Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız  tarafından 
2019 yılı teması olarak belirlenmiştir.  Biz de Ajans 
olarak bu kapsamdaki çalışmalarımıza İl Milli 
Eğitim Müdürlüklerimizle Mesleki ve Teknik Eğitim 
İstişare Toplantısı yaparak başladık. Çalışmalarımız 
2019 yılı boyunca devam edecektir.

Değerli okuyucularımız, her sayımızda olduğu gibi 
bu sayımızda da bölgemizin turizm değerlerini 
ve ilçelerini tanıtmaya devam ediyoruz. Uşak 
Arkeoloji Müzesi ile Afyonkarahisar’ın İhsaniye 
ilçesi haberlerini içerikte bulabilirsiniz. Bölgemize 
yatırım çekmek için çalışmalarımız sürerken OSB 
tanıtımlarımızla bu çalışmalara katkı sağlamayı 
amaçlıyoruz. Bu sayımızda da Uşak OSB’yi 
tanıtmaya çalıştık. Afyonkarahisar, Kütahya, 
Manisa ve Uşak illerimizde yatırım yapmayı 
planlayan tüm yatırımcıları illerimizde bulunan 
Yatırım Destek Ofislerimize bekler, sağlık ve 
esenlikler dolu günler dilerim.

D

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili
Veli OĞUZ
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Sayın Valim, bize kısaca kendinizden 
bahsedebilir misiniz? 

1966 yılında Mersin’nin Erdemli ilçesinde 
doğdum. İlk, orta ve lise öğrenimimi Mersin’de 
tamamladıktan sonra İstanbul Üniversitesi 
Siyasal Bilgiler Fakültesi Kamu Yönetimi 
Bölümünden 1988 yılında mezun oldum.

Bursa Büyükorhan Kaymakamlığı, Giresun 
Çamoluk Kaymakamlığı, Şırnak Vali Yardımcılığı, 
Diyarbakır Silvan Kaymakamlığı, Giresun Espiye 
Kaymakamlığı, Muğla Dalaman Kaymakamlığı,  
İstanbul Vali Yardımcılığı görevlerinde bulundum.
Ardahan ve Batman Valiliği görevlerinden 
sonra 26.10.2018 tarihli ve 2018/202 
sayılı Cumhurbaşkanlığı Atama Kararı ile 
Manisa Valiliği görevine atanarak 12.11.2018 
tarihinde görevime başladım. Evli ve 2 çocuk 
babasıyım.

Sayın Valim, Manisa’nın sosyoekonomik 
durumu ile ilgili görüşleriniz nelerdir? İlimizi 
yerli ve yabancı yatırımcılar açısından cazip 
hale getiren unsurlardan bahsedebilir misiniz?

Sosyal olanaklar açısından gelişmiş imkânlara 
sahip Manisa ilimiz hem turizm hem sanayi 
hem de tarım kentidir. Lojistik imkânları da 
Manisa’yı avantajlı kılmaktadır. Ankara-İzmir ile 

İstanbul-İzmir otoyolları ilimizden geçmektedir. 
İzmir’deki limanlara yaklaşık yarım saatte, 
Adnan Menderes Havalimanı’na bir saatte 
ulaşılabilmektedir. Tüm sektörlerdeki potansiyeli 
ve lojistik imkânları ile ilimiz Avrupa’nın yatırım 
yapabilir en iyi kenti seçilmiştir. 

55 binin üzerinde öğrenciye ve 1.700 civarında 
akademik personele sahip Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi, ilimiz için önemli değerlerden 
biridir. Yatırımcıların ihtiyaç duyduğu yetişmiş 
iş gücü meslek liselerimiz ve üniversitemizden 
sağlanabilmektedir. 

İlimizde işsizlik oranı %5,1 ile Türkiye 
ortalamasının altındadır. Yine, ilimiz %50’nin 
üzerinde istihdam oranı ile iş gücüne katılım 
oranına sahiptir. 

Hepimizin gurur duyduğu ulusal firmalarımız 
ile dünyanın önde gelen firmaları Manisa ilimizi 
tercih ederek yatırımlarını gerçekleştirmektedir.
Her gün yerli ve yabancı pek çok yeni yatırımcı 
ilimizde yatırım yapmaya karar vermektedir. 
Büyükşehir olan ilimiz tüm ilçeleriyle her açıdan 
tam bir cazibe merkezi durumundadır. 

Valilik olarak Manisa için yapılan çalışmalar 
hakkında bilgi verebilir misiniz?

Valilik olarak hareket ederken bütüncül 
düşünüyoruz. Tüm kesimlerin ihtiyaçlarını 
görerek ve taleplerini değerlendirerek 
Manisa’nın topyekûn kalkınması için çalışıyoruz. 
Sadece var olan ile ilgilenmiyor, ilimizin 
potansiyelini göz önünde tutarak vizyoner 

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Manisa Valisi ve Zafer Kalkınma Ajansı 

Yönetim Kurulu Başkanı 

Ahmet DENİZ

Röportaj
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hareket ediyoruz. Manisa bir cevher bizim 
gözümüzde, bu cevheri ne kadar kullanırsak 
ve parlatırsak ülkemizin gelişimine o kadar çok 
katkı sağlamış oluruz.

Ege Bölgesi’nde önemli bir kent olan Manisa’ya 
gelmek isteyen yatırımcıların önündeki 
engellerin kaldırılması elzemdir. Hem Valilik 
olarak hem de bütün kurumları seferber 
ederek ilin yatırım ortamını iyileştiriyoruz. Tüm 
projeleri yakından takip ediyoruz. Örneğin 
Zafer Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen 
yatırımlara ilişkin fizibilite çalışmalarının birebir 
takipçisiyiz. İlimizde gerçekleştirilmesi gereken 
her konuda taşın altına elimizi koymaktan 
çekinmiyoruz.

Sizce Manisa’nın kalkınması için öncelikli 
sektörler hangileridir?

Manisa sanayi sektörüyle öne çıkan bir il 
olmasına karşın tarım sektörü de göz ardı 
edilemez. Ayrıca, tarihi değerleri ve doğal 
güzellikleriyle turizm potansiyeli de yüksek bir il. 
Bu yüzden, öncelikli sektörler düşünüldüğünde 
hepsi bir arada değerlendirilmelidir.

Sanayi sektörü açısından savunma yan 
sanayinin ilimizde öne çıkması için yapılan 
çalışmalar iyi bir noktaya doğru ilerliyor. Ayrıca, 
otomotiv yan sanayi öncelikli sektörlerde yerini 
alıyor. Elektrik-elektronik sektörü ile beyaz eşya 
sektörü ilimizin olmazsa olmazları arasında. 

Tarımsal açıdan ilimizde çay ve fındık dışında 
tüm ürünler yetiştiği için modern tekniklerin 
yaygınlaştırılması ile verimliliğin artırılması 
önceliklendirilmelidir. Hem çiftçimiz kazanmalı 
hem ülkemiz kazanmalıdır.

Valiliğimiz tarafından Manisa ilinde öncelikli 
destinasyonlar belirlenmesine yönelik çalışma 
yapıldı. Belirlenen destinasyonlar için adım adım 
ilerlenmeli ve bacasız sanayi öne çıkarılmalıdır. 
Dolayısıyla, sadece bir ya da iki öncelikli 
sektör belirlemektense güneş ve rüzgâr enerji 
santrallerinin kurulması, jeotermal kaynakların 
değerlendirilmesi gibi konuları içeren enerji 
sektöründen linyit, nikel yatırımlarını içeren 
madencilik sektörüne kadar her alanda yerli 
ve milli kaynaklarımızı kullanmaya yönelik tüm 
çalışmaları öncelikli kabul etmeliyiz.

Kalkınma ajanslarının sağladığı destekleri 
ve faaliyetleri ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları, çalışma alanları itibarıyla 
toplumun tüm kesimlerine hitap etmektedir. 
Ekonomik, sosyal, çevresel ve kültürel kalkınma 
gibi kalkınmanın tüm boyutlarını içeren 
faaliyetleri destekleme yönünde öncü rol 
üstlenerek bölgenin sosyoekonomik gelişimine 
katkı sağlamaktadır. Bu rolü üstlenirken katma 
değer yaratacak, ar-ge ve inovasyon içeren, 
çevreye duyarlı, işletmelerde kurumsallık, 
verimlilik, kalite, ihracat ve istihdam gibi 
hususlara odaklanan faaliyetleri ve yatırımları 
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içeren projeleri finanse etmek üzere destek 
programları kurgulamaktadır. Özel sektör 
firmaları, kamu kurumları, üniversiteler ve 
sivil toplum kuruluşları, Ajans desteklerinden 
yararlanabilen paydaşlardır. Dolayısıyla, verilen 
desteklerin etkisi fazlasıyla kapsayıcı olmakta 
ve olumlu sonuçlar doğurmaktadır.

Öte yandan, uluslararası fonlardan elde 
edilen hibeler ile bölge illeri için yeni 
kaynaklar yaratılmakta ve illerin gelişimine 
yönelik çalışmalarla diğer kurumlara örnek 
olunmaktadır. Bu tür uluslararası projeler 
önemlidir ve yaygınlaştırmalıdır. Ajansların 
bu kapsamdaki çalışmaları bölge paydaşları 
açısından değerlidir.

Bölgesel gelişmeyi hızlandırmak ve 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak amacıyla 
oluşturulan kalkınma ajanslarının bölge içi ve 
bölgeler arası gelişmişlik farklarını gidermede 
oynadığı rolü nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajanslarının kurulmasıyla bölge 
kavramına bir yenilik geldi. Her kalkınma 
ajansı bölgesinde gelişmiş ve lokomotif rolü 
oynayacak bir il seçildi. Gelişmiş il örneği 
üzerinden genişlemeci bir kalkınma modeliyle 
ilerleme hedeflenmiş durumda. Bu bağlamda, 
ajansların yaptıkları çalışmalarla bölge içi ve 
bölgeler arası gelişmişlik farklarını azaltma 
yolunda olduğunu söyleyebilirim. Ajanslar 

bölgelerinde katalizör rolü oynamaktalar ve bu 
sorumluluğu da gayet iyi yerine getiriyorlar. 

Ajans Yönetim Kurulu Başkanı olarak Zafer 
Kalkınma Ajansını ve sağladığı destekler ile 
faaliyetleri nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kullandığı destek mekanizmaları ile proje 
geliştirme ve uygulama faaliyetleri açısından 
Ajansımızı başarılı bulduğumu belirtmeliyim. 
Proje teklif çağrısı, fizibilite desteği ve teknik 
destek programları ile desteklenen çalışmalar 
güzel sonuçlar veriyor. Bunları müşahede 
etmekten mutluluk duyuyorum. 

Güdümlü proje desteği ile uygulamaya geçen 
savunma yan sanayi projeleri, ilimizdeki sanayi 
sektöründe oluşan yeni yönelime katkı sağlıyor. 
Bu konuyu çok önemsiyorum ve Manisa’nın 
yerli ve milli savunma sanayisinde bir yer 
edinmesi için her türlü faaliyeti destekliyorum.

Uluslararası fonlara yazılan projeler ve 
bölgemize sağlanan hibeler açısından da 
Zafer Kalkınma Ajansımızın iyi bir örnek 
oluşturduğunu düşünüyorum. Avrupa Birliği 
tarafından desteklenen Zafer-İN adlı operasyon 
kapsamında bölgemizde kullanılan 4,1 milyon 
avroluk mali kaynak ile kamu kurumlarında ve 
özel sektör firmalarında insan kaynaklarının 
geliştirilmesine yönelik pek çok faaliyet 
gerçekleştirildi. Bölgesel İnsan Kaynakları 

Geliştirme Merkezi (BİGEM) kuruldu. Bu 
merkez çalışmalarına bölgesel çapta devam 
etmektedir.

Sizce Ajansın bölgede etkinliği nasıl arttırılabilir?

Ajansımızın bölgemizdeki çalışmaları çok 
güzel sonuçlar veriyor. Bu durum memnuniyet 
verici. Ama bununla yetinmemeliyiz. Ajansımız, 
milli kaynaklarımızı daha etkin ve daha verimli 
kullanma yolunda projelere imza atmalı ve 
imza atılmasında öncü olmalı. Bölgenin her 
metrekaresine nüfuz etmeliyiz. Tüm ihtiyaçlar 
tespit edilmeli ve bölge paydaşlarına vizyon 
kazandırılmalı. Ayrıca, bölgemizin ülke 
çapında, akabinde dünya çapında tanıtımının 
yapılmasına katkı sağlanmalıdır.

Ajansın Manisa’ya sağlayabileceği katkılar 
nelerdir?

Az önce bahsettiğim gibi, Ajans olarak Manisa’yı 
ülke genelinde ve dünya çapında parlatmalıyız. 
Ajansın gerek maddi açıdan gerekse beşeri 
sermaye bakımından yeterli kaynağı var. 

İlin sahip olduğu değerleri öne çıkartacak işlere 
dâhil olunmalı ve potansiyeli olduğu alanlarda 
yönlendirici faaliyetler gerçekleştirilmeli. Ajans, 
kendi kendine yeten, kendi bölgesine yeten, 
kendi ülkesine yeten bir Manisa oluşumuna 
katkı sağlamalıdır.
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Manisa’nın TR33 Bölgesi’ndeki diğer iller olan 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak ile etkileşimini 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

TR33 Bölgesi’ndeki iller olarak birbirimize 
benzer taraflarımız olmasına rağmen il bazında 
farklılıklarımızın çok olduğunu da kabul etmek 
gerekir. 

Kendi içimizde birbirimizi tamamlayan unsurları 
öne çıkararak hareket ediyoruz ve birbirimizin 
gelişimine katkı sağlıyoruz. Burada önemli 
olan o il bu il ayrımı yapmaksızın ülkemizin 
kalkınması için çalışmaktır. Ajans çalışmaları 
ile iller arasında etkileşim artıyor ve sinerji 
yaratılıyor. Ortak paydada buluşup yol alıyoruz.

Ajansımız tarafından hazırlanan TR33 Bölgesi 
2014-2023 Bölge Planı ile ilgili görüşleriniz 
nelerdir?

TR33 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı gayet 
iyi hazırlanmış bir çalışma. Özellikle ülkemizin 
2023 yılı hedefleriyle uyumlu durumda. Emeği 
geçen Ajans çalışanlarını kutluyorum.

Ayrıca, vurgulamakta fayda görüyorum ki 
Bölge Planı’nın uygulanması amacıyla üçer 
yıllık periyotlar için Yerel Ekonomik Gelişme 
Programları ve Eylem Planları da hazırlanarak 
hedeflerin gerçekleşmesi yönünde adım adım 
ilerleme kaydedilmektedir. Dahası, İl Yatırım 

Destek ve Tanıtım Stratejileri ile il için önem arz 
eden sektörlere odaklanılmaktadır. Böylece, 
Bölge Planı’nın rafa kaldırılan bir plan olmadığını 
gözlemleyebiliyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulunda dört 
ilden önemli temsilciler ile birliktesiniz. Size göre 
Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak’tan 
farklı temsilciler ile birlikte olmanın getirileri 
nelerdir?

Komşu illeri tanımak ve ortak hareket etme 
kabiliyeti kazanmak açısından çok verimli 
olduğu kanaatindeyim. Her ay bir ilde 
toplanıyoruz ve mekânsal olarak da komşu 
illerimizi müşahede etme şansını elde ediyoruz. 
Bu uygulamanın etkililiği tartışma götürmez. 

Röportajımızı bitirirken okuyucularımıza son 
olarak neler söylemek istersiniz?

İl olarak ulusal çalışmaları takip etmeliyiz. Mesela 
“Sıfır Atık” projesi ulusal çapta yürütülüyor. Bu 
projeye Manisalılar olarak katkı sağlayacak her 
türlü faaliyeti gerçekleştirmeliyiz. 

Milli menfaatlerimizi gözeten, milli 
menfaatlerimizi en üstte tutan çalışmalar 
yapmalıyız. Ülkemizin 2023 hedeflerine 
ulaşmasına katkı sağlayacak her faaliyetin 
içinde olmalıyız. Hepimiz çok çalışmalıyız, daha 
çok çalışmalıyız. 
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BİZDEN HABERLER
ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
SON DÖNEMDE GERÇEKLEŞTİRİLEN ÇALIŞMALAR

Hazırlayan | Zeynep Gürlek | Basın ve Halkla İlişkiler Yetkilisi

Ajansımız tarafından hazırlanan 10 milyon TL bütçeli Yeni Nesil 
Eğitim Mali Destek Programı (YENEP), 2,5 milyon TL bütçeli 
2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı (2019 FD) ve 1 milyon TL 

bütçeli 2019 Yılı Teknik Destek Programı (2019 TD) olmak üzere toplam 
13,5 milyon TL kaynak tahsis edilmiş olan 2019 Yılı Destek Programları 
30 Ocak 2019 tarihinde Manisa ilinde yapılan açılış toplantısı ile 
kamuoyuna ilan edilmiştir.

Toplantıya Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve Uşak illerinin valileri, 
diğer Ajans Yönetim Kurulu üyeleri; Afyonkarahisar, Kütahya, Manisa ve 
Uşak illerinden kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşu temsilcileri; 
ASELSAN adına Kurumsal Yönetim Genel Müdür Yardımcısı Doç. Dr. 
Hakan Karataş, Habitat Derneği adına Yönetim Kurulu Başkanı Sezai 

Hazır, Microsoft adına Sosyal Sorumluluk Koordinatörü Mehmet Can 
Irhan katılım sağlamıştır.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından Genel Sekreter 
V. Veli Oğuz, Manisa İl Milli Eğitim Müdür V. Necmettin Okumuş, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Koordinasyon Dairesi Başkanı 
Ahmet Şimşek ve Ajans Yönetim Kurulu Başkanı Manisa Valisi Ahmet 
Deniz’in açılış konuşmaları ile toplantıya devam edilmiştir. Açılış 
konuşmalarının akabinde Program Yönetimi Birimi Başkanı Erce Şengül 
tarafından 2019 Yılı Destek Programlarının tanıtımı gerçekleştirilmiştir.

YENEP; kamu kesimi, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör iş birliğinde 
uygulanacak bir program olup programa ASELSAN, Arçelik, Microsoft, 

2019 Yılı Destek Programları Açılış Toplantısı Gerçekleştirildi

8 MARTI
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Insider firmaları ve Habitat Derneği destek vermektedir. Yoğun ilgi gören 
açılış toplantısı, sponsorluk ve gönüllü mentorlük protokolü imza töreni 
ile sona ermiştir.

Yeni Nesil Eğitim Mali Destek 
Programı (YENEP) 

İl ve ilçe milli eğitim müdürlüklerine 
yönelik hazırlanan YENEP 
kapsamında TR33 Bölgesi’nin dijital 
dönüşüm sürecini hızlandıracak 
ve sürdürülebilir kılacak geleceğin 
nitelikli iş gücünün oluşturulması 
amacıyla okul çağındaki çocukların 
tasarım, yenilikçilik, üretkenlik 
kapasitelerinin geliştirilmesi 

amaçlanmakta olup program kapsamında 10 milyon TL mali kaynak 
tahsis edilmiştir.

YENEP kapsamında sadece TR33 Bölgesi il ve ilçe milli eğitim 
müdürlükleri uygun başvuru sahibi olarak tanımlanmıştır. Bununla birlikte 
yerel yönetimler, üniversiteler, meslek kuruluşları ve OSB’ler projeler 
kapsamında ortak ve iştirakçi olarak yer alabilecektir. İl ve ilçe milli eğitim 
müdürlüklerinin aşağıdaki önceliklere yönelik projeleri desteklenecektir:

Öncelik 1) 6-14 yaş arası öncelikli olmak üzere eğitim çağındaki 
çocukların algoritmik düşünme, robotik kodlama ve tasarım becerilerinin 
geliştirilmesi amacıyla kendin yap atölyelerinin kurulması ve bu 
atölyelerde görev alacak nitelikli bir eğitim kadrosunun oluşturulması

Öncelik 2) Bölgedeki mevcut kodlama atölyelerinin teknolojik ve beşeri 
altyapısının güncel teknoloji ve ihtiyaçlar doğrultusunda iyileştirilmesi

Öncelik 3) Eğitimde fırsat eşitliği kapsamında özellikle il / ilçe 
merkezinden uzaktaki köy ve beldelerde eğitim görmekte olan çocuklara 
hizmet vermek üzere mobil kendin yap atölyelerinin oluşturulması

Programın son başvuru zamanı, elektronik ortamda (KAYS) proje 
başvurularının yapılması için 7 Nisan 2019 saat 23.59, proje 
taahhütnamelerinin Ajansa teslimi içinse 12 Nisan 2019 saat 18.00’dir.

2019 Yılı Teknik Destek Programı 
(2019 TD)

2019 TD kapsamında TR33 
Bölgesi’ndeki yerel aktörlerin bölgesel 
kalkınma açısından önem arz eden, 
ancak kurumsal kapasite eksikliği 
nedeniyle hazırlık ve uygulama 
aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan 
çalışmalarının gerçekleştirilmesine 
yönelik Ajansın ve Bölgesel İnsan 
Kaynakları Geliştirme Merkezinin 

(BİGEM) plan, program ve stratejik öncelikleri ile uyumlu eğitim ve 
danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi amaçlanmakta olup bu 
program kapsamında 1 milyon TL kaynak tahsis edilmiştir.

2019 TD kapsamında başvuru rehberinde belirtilen uygun başvuru 
sahiplerinin aşağıdaki önceliklere yönelik faaliyetleri desteklenecektir:

Öncelik 1) BİGEM kapsamında belirlenen 8+1 sektöre (C10 Gıda, C13 
Tekstil, C15 Deri, C22 Kauçuk ve Plastik, C23 Diğer Metalik Olmayan 
Mineral Ürünler, C25 Fabrikasyon Metal Ürünler, C27 Elektrikli Teçhizat, 
C31 Mobilya + I55 Turizm) yönelik faaliyet gösteren özel sektör 
işletmelerinin (üretici, tedarikçi, hizmet sağlayıcı) niteliğinin geliştirilmesi 
amacıyla ilgili özel sektör çatı kuruluşları tarafından sağlanacak eğitim ve 
danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi

Öncelik 2) Ajansın 2019 Yılı Çalışma Programı’nda yer alan Sonuç 
Odaklı Programların (Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı 
Programı / SATUR SOP, Savunma Teknolojileri Geliştirme Kümesi Sonuç 
Odaklı Programı / SATEK SOP, Deri ve Tekstil Sektörlerinde Dönüşüm 
Sonuç Odaklı Programı / DERTEK SOP, Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler 
Sonuç Odaklı Programı / KEN SOP, Gençlerin İstihdam Edilebilirliğinin 
Arttırılması Sonuç Odaklı Programı / GENÇ SOP) özel amaçlarına 
doğrudan katkı sağlayacak yönde kurumsal kapasiteyi geliştirecek 
eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi

Öncelik 3) SOP’lar dışında kalan belirli konularda yerel yönetimlerin, 
kamu kurum / kuruluşlarının ve sivil toplum örgütlerinin kapasitelerinin 
geliştirilmesine yönelik eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi
6 dönem hâlinde alınacak olan 2019 yılı teknik destek faaliyet 
başvuruları için başvuru dönemleri ve son başvuru zamanları aşağıdaki 
tabloda gösterilmiştir:

Başvuru 
Süreci

Faaliyetin KAYS 
Girişi ve Onayı

Taahhütnamenin e-İmzası / 
Teslimi

Dönem 1 28.02.2019 | 17:00 28.02.2019 | 18:00

Dönem 2 30.04.2019 | 17:00 30.04.2019 | 18:00

Dönem 3 28.06.2019 | 17:00 28.06.2019 | 18:00

Dönem 4 29.08.2019 | 17:00 29.08.2019 | 18:00

Dönem 5 31.10.2019 | 17:00 31.10.2019 | 18:00

Dönem 6 24.12.2019 | 23:59 27.12.2019 | 18:00
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2019 Yılı Fizibilite Desteği 
Programı (2019 FD)

2019 FD kapsamında TR33 
Bölgesi’nin kalkınmasına 
ve rekabet gücü açısından 
önemli fırsatlardan 
yararlanılmasına, bölge 
ekonomisine yönelik tehdit 
ve risklerin önlenmesine, 
bölgenin yenilik ve 

girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesine yönelik Ajansın plan, program 
ve stratejik öncelikleri ile uyumlu, kısa / orta vadede yatırıma 
dönüştürülebilecek nitelikteki fizibilite çalışmalarının desteklenmesi 
amaçlanmakta olup bu program kapsamında ise 2,5 milyon TL kaynak 
tahsis edilmiştir.

2019 FD kapsamında başvuru rehberinde belirtilen uygun başvuru 
sahiplerinin aşağıdaki önceliklere yönelik projeleri desteklenecektir:

Öncelik 1) SATUR SOP kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç 
ve çıktı hedeflerine katkı sağlayacak fizibilitelerin hazırlanması

Öncelik 2) SATEK SOP kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç 
ve çıktı hedeflerine katkı sağlayacak fizibilitelerin hazırlanması

Öncelik 3) DERTEK SOP kapsamında belirlenen özel amaçlar ile 
sonuç ve çıktı hedeflerine katkı sağlayacak fizibilitelerin hazırlanması

Öncelik 4) KEN SOP kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve 
çıktı hedeflerine katkı sağlayacak fizibilitelerin hazırlanması

Öncelik 5) GENÇ SOP kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç 
ve çıktı hedeflerine katkı sağlayacak fizibilitelerin hazırlanması

Öncelik 6) SOP’lar dışında kalan ancak aciliyet taşıyan ve kritik önemi 
haiz yerel bir kalkınma fırsatı olarak değerlendirilebilecek konulara 
yönelik fizibilitelerin hazırlanması

Programın son başvuru zamanı, elektronik ortamda (KAYS) proje 
başvurularının yapılması için 22 Aralık 2019 saat 23.59, proje 
taahhütnamelerinin Ajansa teslimi içinse 27 Aralık 2019 saat 
18.00’dir.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı yetkilileri ile Yeni Nesil Eğitim Mali Destek 
Programımız ve mesleki eğitim, genç girişimcilik ekosistemi konularını 
görüşmek üzere 31 Ocak 2019 tarihinde Milli Eğitim Bakanımız Sayın 

Ziya Selçuk’u ziyaret ettik.

Toplantıya, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Bakan Yardımcısı Dr. Çetin Ali 
Dönmez, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış Yeniçeri, Kalkınma Ajansları 
Koordinasyon Dairesi Başkanı Ahmet Şimşek, Bilim ve Teknoloji Genel 
Müdürlüğü Daire Başkanı Zübeyde Arslanoğlu, Genel Sekreter Vekilimiz Veli 
Oğuz, Program Yönetimi Birimi Başkanımız Erce Şengül, Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürlüğü Uzmanı Ahmet Alıcı ve Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Doç. Dr. Metin Demir katıldı.

Sayın Bakanımıza Ajansımız tarafından yürütülen Gençlerin İstihdam 
Edilebilirliğinin Arttırılması Sonuç Odaklı Programı kapsamında sistematik bir 
şekilde uygulanan 3 kademeli programın ilk ayağı “kendin yap” hareketinin 
başlangıcı olan ve 30 Ocak 2019 tarihinde Manisa’da kamuoyuna ilan edilen 
“Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı” hakkında bilgilendirme yapılarak 
kendisinin kıymetli görüş ve önerileri alındı.

Eğitim çağındaki çocukların algoritmik düşünme, robotik kodlama ve tasarım 
becerilerinin geliştirilmesi amacıyla kendin yap atölyelerinin kurulması ve 
bu atölyelerde görev alacak nitelikli bir eğitim kadrosunun oluşturulması, 
bölgedeki mevcut kodlama atölyelerinin teknolojik ve beşeri altyapısının güncel 
teknoloji ve ihtiyaçlar doğrultusunda iyileştirilmesi gibi önemli faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesinin hedeflendiği 10 milyon TL bütçeli programımız Sayın 

Bakanımızca da uygun görülerek ülke geneline yaygınlaştırılması hususunda 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığı himayelerinde çalışmalar 
yapılabileceğini dile getirdi. Sayın Bakanımıza Ajansımız ile TR33 Bölgesi  İl 
Milli Eğitim Müdürlükleri arasında 21 Kasım 2018 tarihinde imzalanan 
“Okul Çağındaki Gençlerin Tasarım, Yenilikçilik ve Üretkenlik Kapasitelerinin 
Geliştirilmesine Yönelik İş Birliği Protokolü”nü sunduk ve bundan sonraki 
süreçte de mesleki eğitim ve genç girişimcilik ekosistemi ile bölgesel ölçekli 
başlattığımız modelimizi tamamlayacağımızı ifade ederek desteklerini 
talep ettik. Ziyarette ayrıca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımız ile Milli Eğitim 
Bakanlığımız arasında mesleki eğitime yönelik işbirliği hususu istişare edilerek 
hızla değişen ve dijitalleşen dünyada sanayicilerimizin nitelikli işgücü ihtiyacını 
karşılamaya yönelik mesleki eğitim modeli üzerine görüş alışverişinde 
bulunuldu. 

Milli Eğitim Bakanımız Sayın Ziya Selçuk’a bize vakit ayırdığı için şükranlarımızı 
sunar, misafirperverliğinden ötürü teşekkürlerimizi arz ederiz.

Ajansımız tarafından 30.01.2019 tarihinde ilan edilen Yeni Nesil Eğitim 
Mali Destek Programı’nın (YENEP) bilgilendirme ve eğitim toplantıları 
04.02.2019 – 07.02.2019 tarihleri arasında Kütahya / Merkez, 

Afyonkarahisar / Merkez, Uşak / Merkez, Manisa / Yunusemre ve Manisa / 
Salihli olmak üzere 5 farklı yerde, Program Yönetimi Birimi Başkanımız Erce 
Şengül, İzleme ve Değerlendirme Birimi Başkanımız Taylan Uygun ile Program 
Yönetimi Birimi Uzmanlarımız Ali Ceyhan ve Ezgi Geçin tarafından düzenlendi.

Toplantıya başvuru rehberinde uygun başvuru sahibi olarak tanımlanmış olan 
il ve ilçe milli eğitim müdürlükleri personeli ve ortak olarak tanımlanan kurum 
/ kuruluşların yetkilileri katılım sağladı. YENEP kapsamında gerçekleştirilen 
bilgilendirme ve eğitim toplantılarına Afyonkarahisar ilinden 55, Kütahya 
ilinden 42, Manisa’nın Yunusemre ilçesinden 69, Salihli ilçesinden 57 ve Uşak 
ilinden 21 kişi olmak üzere toplamda 244 kişi katılım sağladı.10.00 – 17.30 
saatleri arasında gerçekleştirilen toplantıda YENEP hakkında bilgilendirme 

yapılarak proje hazırlanırken dikkat edilecek hususlar anlatıldı. Beş oturum 
hâlinde gerçekleştirilen toplantılarda proje döngüsü yönetimi ve mantıksal 
çerçeve yaklaşımı anlatılarak örnek proje incelemesi yapıldı. Bunun yanında 
Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) üzerinden proje başvurusunun 
nasıl yapılacağına ilişkin bilgi verildi. Son olarak projelerin değerlendirme 
süreci ve başarılı bulunan projelerin izleme ve değerlendirme sürecinin nasıl 
gerçekleşeceğine dair bilgiler paylaşıldı.

Program kapsamında projelerin internet ortamında yer alan KAYS üzerinden 
hazırlanması gerektiği ve bunun için de son zamanın 07.04.2019 saat 
23.59 olduğu açıklandı. Bu zamana kadar KAYS üzerinden onay verme 
işlemi tamamlanmış olan projelere ilişkin taahhütnamelerin 12.04.2019 saat 
18.00’e kadar Kütahya’da bulunan Ajans Merkezine ya da Afyonkarahisar, 
Manisa ve Uşak illerindeki Yatırım Destek Ofislerine elden veya kargo ile teslim 
edilebileceği belirtildi.

Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programımızı Milli Eğitim Bakanımıza Sunduk

Yeni Nesil Eğitim Mali Destek Programı (YENEP) Kapsamında 
Bilgilendirme ve Eğitim Toplantıları Düzenledik
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2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı kapsamında destek almaya hak 
kazanan proje sahipleri ile sözleşmeler imzalandı.

3 Eylül 2018 tarihinde ilan edilen 2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı proje 
değerlendirme sonuçları kapsamında 12 adet proje desteklenmeye hak 
kazandı. 

Ajans olarak 2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı kapsamında desteklenmeye 
hak kazanan projelere 1,5 milyon TL hibe desteği sağlayacağız. Ayrıca 2,5 
milyon TL bütçeli 2019 Yılı Fizibilite Desteği Programımız da başvuruya 
açıldı.

Başarılı olan projeler aşağıda yer almaktadır:

2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı Sözleşmeleri İmzalandı

2018 YILI FİZİBİLİTE DESTEĞİ DEĞERLENDİRME SONUÇLARI 

# Başvuru Sahibi Proje Adı İl Bütçe (TL) Bütçe (TL) 

1
Manisa Celal Bayar Üniversitesi 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş.

TR33 Bölgesinde Savunma Sanayine Yönelik Elektronik 
Sistem Tasarım ve Üretim Merkezi Fizibilitesi

Manisa 135.000 135.000

2 Banaz Belediye Başkanlığı Hamamboğazı Sağlık Kompleksi Fizibilitesi Uşak 119.420 119.420

3 Simav Ticaret ve Sanayi Odası
Simav Beş Yıldızlı Termal Sağlık Oteli ve SPA Merkezi 

Fizibilitesi
Kütahya 103.540 103.540

4 Gediz Belediye Başkanlığı Gediz'de Jeotermal Enerji Santrali Fizibilitesi Hazırlanması Kütahya 177.000 150.000

5
Uşak Karahallı Organize Sanayi 

Bölgesi
Karahallı OSB Atık Su Arıtma Tesisi Fizibilitesi Uşak 96.150 96.150

6 Uşak Ticaret ve Sanayi Odası
Tekstil Geri Dönüşüm Sektörü Sertifikasyon ve 

Danışmanlık Merkezi Fizibilitesi
Uşak 149.000 149.000

7 Yunusemre Belediye Başkanlığı Yunt Dağı Kırsal Kalkınma Merkezi Fizibilite Projesi Manisa 75.685 75.685

8 Emet Köylere Hizmet Götürme Birliği Emet'te Sağlık Kompleksi Fizibilitesi Kütahya 111.815 111.815

9
Manisa Kalıp ve Makine İmalatçıları 

Derneği
Makine ve Kalıpçılık Kümelenmesi Ortak Kullanım Merkezi 

Fizibilite Çalışması
Manisa 141.650 141.650

10 Bolvadin Belediye Başkanlığı
Termal Sağlıkta Heybeli'nin Geleceğine Emin Adımlarla 

İlerliyoruz
Afyonkarahisar 132.800 132.800

11 Manisa Organize Sanayi Bölgesi Manisa OSB Biyokütle Santrali Fizibilite Projesi Manisa 131.000 131.000

12
İhsaniye Köylere Hizmet Götürme 

Birliği
Frigya Kültür Merkezi ve Millet Kıraathanesi Fizibilitesi Afyonkarahisar 76.000 75.000
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UNESCO Türkiye Millî Komisyonunu Ziyaret Ettik

Afyonkarahisar Valimiz Mustafa Tutulmaz, Afyonkarahisar Belediye 
Başkanımız Burhanettin Çoban, Genel Sekreter Vekilimiz Veli 
Oğuz, Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi Koordinatörümüz Vahit 

Akyol, Uzman Hacer Eriş Karapınar’dan oluşan heyet UNESCO Türkiye Milli 
Komisyonu (UTMK) Başkanı Prof. Dr. M. Öcal Oğuz’u makamında ziyaret etti. 
Toplantıda UTMK Genel Sekreter Yardımcısı V. İhsan Tolga Korucu da hazır 
bulundu.

Toplantıda UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına ilişkin bilgi ve deneyimler 
paylaşıldı. Afyonkarahisar ilimizin Yaratıcı Şehirler Ağı adaylığı çerçevesinde 
uygulanması gereken kriterler ve süreçler konusunda istişarelerde bulunuldu.

 “Kütahya’ya Değer Katanlar” Kataloğu Hazırlandı

31 Ekim 2017 tarihinde UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağının zanaat 
ve halk sanatları dalında adaylığı onaylanan Kütahya, sahip 
olduğu kültürel ve tarihi değerleriyle zanaat ve halk sanatları 

şehri unvanını hak eden Türkiye’deki tek şehirdir. 

2016 yılında UNESCO tarafından İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası 
Listesi’ne dâhil edilen çini sanatının 14. yüzyıldan beri ana vatanı olan Kütahya, 
günümüzde de çini başta olmak üzere birçok geleneksel sanatı bünyesinde 
barındırmaktadır. Zanaat ve halk sanatları, şehrin sosyokültürel ve ekonomik 
dokusunun organik bir parçası olmanın yanı sıra şehrin sürdürülebilir 
kalkınma stratejilerinin temel taşlarından da biridir. Şehrin kalkınmasında ve 
Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı unvanını almasında çok önemli 
yeri olan Kültür ve Turizm Bakanlığı Çini Sanatçılarına özel olarak bu katalog 
hazırlanmıştır. Katalogda Türk-İslam medeniyetinin en zarif gelenekli el 
sanatlarından biri olan çini sanatını icra eden günümüz sanatçılarının kısa öz 
geçmişleri ve eserlerinden bazı seçmelerin görselleri yer almaktadır.

Bu kataloğun amacı, çini sanatının gelecek nesillere aktarılmasına hizmet 
eden Kültür ve Turizm Bakanlığı Çini Sanatçılarına yer vermek ve tanınırlığına 

bir nebze katkıda bulunmaktır. 700 yıllık kültürel hazineyi bizlere ulaştıran, 
bu katalogda yer veremediğimiz tüm çini sanatkârlarına ve emeği geçen 
herkese en içten şükranlarımızı sunarız.

“TR33 Bölgesi İlleri Genç Girişimciliğinin Artırılması Stratejisi ve Eylem Planı” 
Çalıştayı Düzenledik

Ajansımızın 2018 yılında çalışmalarına başladığı sonuç odaklı 
programlardan biri olan Gençlerin İstihdam Edilebilirliğinin 
Artırılması Sonuç Odaklı Programı (GENÇ SOP) kapsamında 

hazırlanan, mevcut durum tespiti ve eylem planı oluşturulmasını içeren 
“TR33 Bölgesi İlleri Genç Girişimciliğinin Artırılması Stratejisi ve Eylem Planı” 
çalışmaları kapsamında Uşak ilinde 17.01.2019 Perşembe günü bir çalıştay 
gerçekleştirildi.

Bu çalışmayla TR33 Bölgesi’ndeki gençlerin kendi işlerini kurabilmeleri 
adına bölgedeki girişimcilik kültürünün geliştirilmesi ve yeni girişimlerin 
hayata geçirilmesi için illere özgü destekleyici modellerin oluşturulması 
hedeflenmektedir. Ajans Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz’un açılış 
konuşmasıyla başlayan çalıştayda ilk olarak yüklenici firma, strateji hazırlıkları 
kapsamında yapılanlar hakkında bir bilgilendirme sunumu gerçekleştirdi. 
Bilgilendirme sunumu sonrası TR33 Bölgesi Üniversitelerinden 

akademisyenler, KOSGEB ve TSO temsilcileri ile Ajansımızın Yatırım 
Destek Ofisleri Koordinatörlerinin  katılımıyla yuvarlak masa çalışmaları 
gerçekleştirildi. Bu çalışmaların ilk oturumunda girişimin aşamaları ve 
destek mekanizmaları (eğitim, teşvik, koçluk, finansal destekler) konularında 
yapılabilecekler, ikinci oturumunda ise iller bazında eylem ve stratejiler tartışıldı. 
Çalışmanın 2019 yılının ilk üç ayı içerisinde bitirilmesi planlanmaktadır.
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Ajansımızın koordinasyonunda ve Uşak İl Milli Eğitim Müdürlüğünün 
ev sahipliğinde 12.02.2019 tarihinde Uşak Öğretmenevinde 
Mesleki ve Teknik Eğitim İstişare Toplantısı düzenledik.

Toplantıya Uşak ve Manisa İl Milli Eğitim Müdürleri, Afyonkarahisar ve 
Kütahya Şube Müdürleri, okul müdürleri, Milli Eğitim Müdürlükleri AR-GE 
birim personeli, öğretmenler ile AKÜ Öğretim Görevlisi Doç. Dr. Murad 

Tiryakioğlu katılım sağladı. Genel Sekreter Vekilimiz Veli Oğuz’un da hazır 
bulunduğu toplantıya Ajans birim başkanlarından ve uzmanlarından oluşan 
bir grup da katıldı.

Toplantıda Doç. Dr. Murad Tiryakioğlu “Yerli Yeşil Yeni” projesiyle ilgili bir 
sunum yaparak proje hakkında katılımcıları bilgilendirdi. Akabinde illerimizdeki 
mesleki ve teknik liselerin sorunları ile çözüm önerileri görüşüldü.

İl Milli Eğitim Müdürlükleri ile Mesleki ve Teknik Eğitim İstişare 
Toplantısı Düzenledik

Ajansımız ve TR33 Bölgesi İl Milli Eğitim Müdürlükleri arasında 
21.11.2018 tarihinde imzalanan “Okul Çağındaki Gençlerin 
Tasarım, Yenilikçilik ve Üretkenlik Kapasitelerinin Geliştirilmesine 

Yönelik İş Birliği Protokolü” kapsamında oluşturulan teknik komisyon ile Yeni 
Nesil Eğitim Mali Destek Programı’nın (YENEP’in) ilan edilmesiyle birlikte 
gerçekleştirilecek faaliyetlerle ilgili 13.02.2019 tarihinde Afyonkarahisar’da 
değerlendirme ve istişare toplantısı düzenledi.

Toplantıya söz konusu komisyonu oluşturan öğretmenler ile Ajansımız birim 
başkanlarından ve uzmanlarından oluşan grup katılım sağladı.

Toplantıda, gerçekleştirilecek faaliyetlerin koordineli bir şekilde 
uygulanması amacıyla iller ve ilçeler bazında proje ekiplerinin belirlenmesi, 

gerçekleştirilecek organizasyonlara dair Ajansımıza bilgi verilmesi, YENEP 
kapsamında başvuru sürecinde ve sonrasında dikkat edilmesi gereken 
konular ele alındı.
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İl Milli Eğitim Müdürlükleri ile YENEP Kapsamında Değerlendirme ve 
İstişare Toplantısı Düzenledik



15MARTI

Afyonkarahisar Valisi Mustafa Tutulmaz, 
Afyonkarahisar ilindeki makine ve et 
sektöründe faaliyet gösteren firmalara 

ziyarette bulundu.

Vali Mustafa Tutulmaz ilk olarak et sektöründe 
faaliyet gösteren Cantürk Et’e ziyarette 
bulundu. Vali Tutulmaz, Cantürk Et işletmesinin 
üretim kısmında incelemeleri sırasında işletme 
sahibi Mehmet Özbayat’tan işletme ve ilimiz et 
sektörü hakkında bilgiler aldı. 

Vali Mustafa Tutulmaz ardından makine 
sektöründe faaliyet gösteren SPT Makine 
firmasına ziyarette bulundu. Vali Tutulmaz 
fabrikanın üretim bölümündeki incelemeleri 
sırasında Şirket Müdürü Gürkan Uslu’dan 
makine üretimi ve sektör hakkında bilgiler aldı. 

Daha sonra Kaptanlar Makine firmasına 
ziyarette bulunan Vali Mustafa Tutulmaz, firma 
sahibi Osman Kaptan’dan üretilen ürünlerle ilgili 
bilgiler aldı.

Makine sektörüne ziyaretleri sırasında sektörde 

yaşanan sıkıntılar ile firmaların temsilcilerinin 
istek ve taleplerini dinleyen Vali Mustafa 
Tutulmaz “Makine sektörünün sorunlarını 
dinlemek ve hep birlikte çözüm bulmak için 
bu tür ziyaretleri gerçekleştiriyoruz. Bizler 
ülke olarak maalesef makine sektöründe 
bazı sıkıntılar yaşamaktayız. Fakat birlikte 
hareket eder ve dayanışma içerisinde olursak 
bu sıkıntıların da üstesinden geleceğimize 
inanıyorum.” dedi.

Ülke olarak sanayide ilerlememiz adına 
potansiyelin var olduğunu söyleyen Vali Tutulmaz 

“Ülkemizi kalkındırmak, ilimizi daha da gelişmiş 
hale getirmek ve istihdama katkı sağlamak 
ancak makine sektöründe ilerlemekle ve yüksek 
teknoloji ürünleri üretmekle mümkündür. 
Ülkemiz ve ilimizde makine sektöründe 
ilerleyebilecek bir potansiyel var. Biz de Valilik 
ve Zafer Kalkınma Ajansının katkılarıyla makine 
sektörünün ortak ihtiyaçlarını giderebilmesi için 
çalışmalar yürütüyoruz. Yapılan çalışmalarla 
ilimiz makine üretim sektörü merkezi olma 
yönünde hızla ilerliyor. Valilik ve Zafer Kalkınma 
Ajansı olarak makine sektörünün her zaman 
takipçisi ve destekçisi olacağız.” dedi.

Vali Mustafa Tutulmaz İlimiz Organize Sanayi Bölgesinde Faaliyetlerini 
Sürdüren İşletmeleri Ziyaret Etti

BÖLGEDEN
HABERLER
Hazırlayan | Bekir Umut | Uzman | Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi
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Madalyalı Sporculardan Vali Toraman’a Ziyaret

Kütahya Valisi Dr. Ömer Toraman, 2019 Yılı Yerel Projeler Tanıtım Programı’na Katıldı

Türkiye Kick Boks Federasyonu tarafından 
düzenlenen, 81 ilden 2 bin sporcunun 
katılımıyla Antalya’da gerçekleştirilen 

“Türkiye Açık Kick Boks Turnuvası”ndan ve 
Türkiye Bedensel Engelliler Spor Federasyonu 
tarafından Aksaray’da düzenlenen “Bedensel 
Engelliler Yüzme Türkiye Şampiyonası”ndan 
dereceyle dönen sporcular, Kütahya Valisi Dr. 
Ömer Toraman’ı ziyaret etti.

Kick Boks Kütahya Temsilcisi ve Antrenör Ahmet 
Arabacı, Türkiye Açık Kick Boks Turnuvası’nda 
Kütahyalı sporcuların 2 gümüş, 4 bronz madalya 
kazandığını söyledi.

Kütahya Engelliler Umut Spor Kulübü Başkanı 
Hatice Yakar ise Aksaray Olimpik Kapalı 
Yüzme Havuzu’ndaki yarışlara 47 kulüpten 
182 sporcu katıldığını, yüzücülerin serbest, 
sırtüstü, kurbağalama, kelebek ve ferdi karışık 
disiplinlerinde yarıştığını söyledi. Elde edilen 
derecelerden duyduğu mutluluğu paylaşan 
Vali Dr. Ömer Toraman, sporun ve sporcuların 
her zaman destekçisi olacaklarını kaydetti.  
Konuşmaların ardından Vali Dr. Ömer Toraman 
başarılı sporcuları tebrik ederek hediyelerini 
takdim etti.

Kütahya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
tarafından Hezar Dinari Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirilen “2019 Yılı 

Yerel Projeler Tanıtım Programı”na Kütahya 
Valisi Dr. Ömer Toraman, AK Parti Kütahya 
Milletvekilleri İshak Gazel ile Ceyda Çetin Erenler, 
Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, Vali 
Yardımcısı Ali Bezirgan, İl Genel Meclisi Başkanı 
Musa Yılmaz, İl Özel İdaresi Genel Sekreteri 
Murat Koyak, İl Tarım ve Orman Müdürü Mustafa 
Kurt, bazı daire müdürleri, STK temsilcileri ile 
çiftçiler katıldı. 

Sinevizyon gösterimi ile başlayan ve projelerin 
tanıtımıyla devam eden programda Kütahya’da 
bir yılda 221 genç çiftçiye 6,6 milyon TL destek 
verildiği, 9 bin gıda denetimi yapıldığı ve 355 bin 
ton süt, 12 bin ton kırmızı et, 3 bin ton beyaz et 
üretimi gerçekleştirildiği açıklandı.
 
2019 yılının tasarruf yılı olmasına rağmen 
bütçenin 2018 yılına göre üç kat artırıldığını 
belirten Kütahya Tarım ve Orman Müdürü 

Mustafa Kurt “Bu anlamda bununla yetinmeyerek 
yerel proje rezervlerimizden 3 adet projemiz 
Bakanlık tarafından desteklenmiştir.” dedi.

2019 Yılı Yerel Projeler Tanıtım Programı, 
Sürü Yönetim Sertifika Töreni ile Kimyasal 
Kullanmadan Arıcılık Yapmak ve Apiterapi 
Projesi kapsamında kadın girişimci Kadriye 
Semercioğlu’na plaket takdim edilmesiyle sona 
erdi.



17MARTI

Manisa’da Mesleki Eğitim Konulu Toplantı Gerçekleştirildi

Uşak’ı Tanıtacak Ürünlerin Tasarımını Uşak Üniversitesi Üstleniyor

Manisa Valisi Ahmet Deniz başkanlığında 
yapılan toplantıda Manisa’daki mesleki 
eğitim ele alındı.

Toplantıda konuşan Manisa İl Milli Eğitim Müdürü 
İsmail Çetin, Milli Eğitim Bakanlığının meslek 
liselerinin sektörle iş birliği içinde bulunması, 
mümkün olduğunca her okulun bir sanayi 
kuruluşuyla iç içe olması, bütün okullarda döner 
sermaye kurulmasının beklendiği, meslek 
liselerindeki alan ve dalların daha verimli 
çalışması için birçok alan ve dal yerine en fazla 
3 alan ve dal olması talimatları olduğunu söyledi.

Vali Deniz, toplantıda yaptığı konuşmada, 
ülkemizin genel probleminin nitelikli eleman 
olduğunu, Manisa ilinde de bu sıkıntının 
yaşandığını söyledi. Sanayicinin, özel sektörün 
ve kamunun nitelikli eleman ihtiyacını karşılamak 
için meslek liselerinin önemine değinen Vali 
Deniz, gençleri meslek sahibi yapmak zorunda 
olduğumuzu belirtti. Özellikle meslek liselerinde 
okuyan gençlerin daha iyi yetişmeleri için sektörle 
buluşmaları gerektiğini ve meslek liselerinin 
niteliğinin artması gerektiğini söyledi.

Vali Deniz, meslek liselerinden mezun olup da 
üniversiteye gitmek isteyenlerin önünün açık 
olduğunu belirterek “Biz ülke olarak bir hedef 
koyduk ve bunu inşallah gerçekleştireceğiz. 
2023 hedefi, 2071 hedefi diyoruz. Bu hedeflere 
ancak üreterek ulaşabiliriz. Meslek liselerimizden 

çocuklarımızı gerçek anlamda nitelikli eğiterek 
mezun edeceğiz. Bunu yaparken aileleri de ikna 
edeceğiz. Türkiye’de bir başka liseye gitmeyen 
çocuk sanki sadece meslek lisesine gider gibi 
bir imaj oluşturulmuş. Aslında hata burada. Ben 
biliyorum ki meslek liselerinden mezun olan 
nitelikli birçok mühendis var. Bugün amacımız 
ne yapabiliriz konusunda kafa yormaktır. 

Sanayicimizi, sivil toplum kuruluşlarımızı araya 
sokalım, Manisa’da Türkiye’ye örnek meslek 
liseleri çıkaralım.” dedi.

Toplantı sonunda “2019 Yılında Manisa Her Yerde 
Okuyor” diyerek okuma kültürünü geliştirmek 
için kampanya başlattıklarını belirten Vali Deniz 
katılımcılara kitap hediye etti.

Uşak Valiliği İl Özel İdaresi bünyesinde yer 
alan seramik atölyesinde hazırlanacak 
olan tanıtım ürünlerinin, Uşak Üniversitesi 

Güzel Sanatlar Fakültesi tarafından hazırlanması ile 
ilgili toplantı gerçekleştirildi.

Deri, tekstil ve seramik ürünleri ile ilgili sunumların 

yapıldığı toplantıda, Uşak’ın sahip olduğu kültürel 
değerlerin, tanıtım ürünlerine yansıtılmasının önemli 
olduğunu belirten Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Savaş “Akademisyenlerimiz ve öğrencilerimiz, 
bu ürünlere yeni bir soluk getirecek, zaten üniversite 
olarak tasarım konusunda, Türkiye’de ve dünyada 
yeni bir pencere açma hedefimiz var.” dedi.

Vali Funda Kocabıyık, ilkler şehri Uşak’ın daha 
iyi tanıtılması için şehrin tüm kurumlarıyla el ele 
verilmesi gerektiğine dikkat çekerek İl Özel İdaresi 
seramik atölyesinde yapılacak tanıtım ürünlerinin 
tasarımı konusunda, Uşak Üniversitesi ile iş birliği 
yapılacağını kaydetti.
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Bölge Nüfusumuz 2019 Yılında Arttı

1 Şubat 2019 tarihinde TÜİK tarafından yayımlanan Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sistemi (2018) sonuçlarına 
göre TR33 Bölgesi’nin nüfusu binde 11,3 artarak 3.100.666’ya ulaştı. 

Bölge içerisinde son bir yılda nüfusu en hızlı artan il ise Afyonkarahisar oldu.

Ülkemizin nüfusu ise geçen seneye oranla binde 14,7 artarak 82.003.882 oldu. Erkek nüfusu, tüm 
nüfusun yaklaşık %50,2’sini oluştururken kadın nüfusu ise ülke nüfusunun yaklaşık %49,8’ini 
oluşturdu. 

Bölgemizde ise bu oran erkeklerde yaklaşık %49,9 olurken kadınlarda yaklaşık %50,1 olmuştur.

2017 2018
Toplam

Değişim
(Binde)

Toplam Erkek Kadın

Afyonkarahisar 715.693 360.152 365.416 725.568 13,7

Kütahya 572.256 284.675 293.266 577.941 9,9

Manisa 1.413.041 720.337 709.306 1.429.643 11,7

Uşak 364.971 182.931 184.583 367.514 6,9

TR33 Bölgesi 3.065.961 1.548.095 1.552.571 3.100.666 11,3

Türkiye 80.810.525 41.139.980 40.863.902 82.003.882 14,7

“Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın” Projesi Başladı

İçişleri Bakanlığınca trafikte yaya önceliği 
bilincinin oluşturulması amacıyla “Öncelik 
Hayatın, Öncelik Yayanın” sloganıyla başlatılan 

proje çerçevesinde TR33 Bölgesi illerinde 
farkındalık etkinlikleri düzenlendi.

TR33 Bölgesi illerinde il protokollerinin, 
öğrencilerin ve vatandaşların katılımıyla 
“Öncelik Hayatın, Öncelik Yayanın” sloganıyla 
trafikte yaya önceliği bilincinin oluşturulması, 
yaya geçitlerinin kullanımının yaygınlaştırılması 
ve “Yaya Öncelikli Trafik Yılı”nın duyurulması 
amacıyla gerçekleştirilen etkinliklerde trafik 
kazalarının azaltılması, önlenmesi ve yayalara 
trafikte öncelik verilmesi konularına vurgu 
yapıldı. Ayrıca farkındalık oluşturulması amacıyla 
yaya geçitleri katılımcılar tarafından kullanılarak 
araç sürücüleri de konu hakkında bilgilendirildi.
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Afyonkarahisar Valiliği ve Ajansımız iş 
birliğinde gerçekleştirilen başvuru 
sonucunda Afyonkarahisar ilimizin 

Avrupa Tarihi Termal Şehirler Birliği (EHTTA) 
üyeliği Ocak ayı içerisinde gerçekleştirilen 
EHTTA Yönetim Kurulunda uygun bulunmuş 
ve 08.02.2019 tarihinde Afyonkarahisar 
EHTTA Kabul Mektubu Sayın Valimize ve 
bizlere iletilmiştir.

Bir şehrin EHTTA’ya üye olabilmesi için 
tarih, termal ve gastronomi alanında önemli 
birikimlere sahip olması gerekmektedir. 
Afyonkarahisar’ımız doğa harikası Frig Vadisi, 
termalde 26 bin yatak kapasitesi, 10 adet 
5 yıldızlı oteli ve 4 Termal Turizm Bölgesi ile 
zengin yöresel mutfağının olması dolayısıyla 
EHTTA’ya üye olmayı ziyadesiyle haketmiştir.

EHTTA, 2009 yılında Fransa, İtalya, İngiltere, 
İspanya, Belçika gibi ülkeler tarafından 
kurulmuştur. 

Kâr amacı gütmeyen uluslararası ve sınırsız 
süreli bir birlik olan EHTTA’nın başlıca hedefi, 
farklı ülke ve şehirlerin tecrübe paylaşımını 
teşvik ederek kentler ve termal arasında güçlü 
bir ortaklık ağı oluşturmaktır. 

Özellikle tarih ve sanatsal miras ile bu mirasla 
alâkalı kültürel, hukuki ve termal endüstri 
bağlamında analitik araştırma ve istatistikleri 
teşvik etmek, desteklemek ve geliştirmektir.

EHTTA, Avrupa Konseyi tarafından onaylanan 
Tarihi Termal Kentler Kültürel Rotası’dır. 33 
farklı temada kültürel rotaya sahip olan 
Avrupa Konseyi, insanları bu temalarda 
yapacakları seyahatlerle çeşitli kültürleri, derin 
tarihi kökenleri ve zengin kültürel mirasları 
keşfetmeye teşvik etmektedir. 

15 farklı ülkeden 40’ın üzerinde termal bölgeyi 
içeren rotanın en yeni üyesi Afyonkarahisar, 
Bursa ve Pamukkale’den sonra Türkiye’nin 
üçüncü temsilcisi olmuştur.

EHTTA üyeliği, hâlihazırda uluslararası 
etkinliklere ev sahipliği yapan marka 
şehir Afyonkarahisar’ın uluslararası 
tanınırlığına katkıda bulunacaktır. Bu üyeliğin 
Afyonkarahisar’a turizm alanında önemli 
getirileri olacaktır. Özellikle gelen turist 
sayısında kayda değer bir artış olacağı ve 
ekonomik olarak şehre bir ivme kazandıracağı 
beklenmektedir.

Afyonkarahisar Avrupa Tarihi 
Termal Kentler Birliği’ne Üye Oldu
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Kocatepe Staj Konsorsiyumu İmzalandı

Afyon Kocatepe Üniversitesi (AKÜ) 
koordinatörlüğünde Anadolu Üniversitesi, 
Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, Kütahya 

Dumlupınar Üniversitesi, Afyonkarahisar TSO ve 
Eskişehir Sanayi Odası tarafından Kocatepe Staj 
Konsorsiyumu protokolü imzalandı.

AKÜ senato salonunda gerçekleştirilen imza 
törenine AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak, 
Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Şafak Ertan 
Çomaklı, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Kemal Şenocak, Kütahya Dumlupınar 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, 
Aafyonkarahisar TSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Hüsnü Serteser, AKÜ Rektör Yardımcıları Prof. Dr. 
Mehmet Karakaş ve Prof. Dr. İsa Sağbaş, Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Kamil Çolak, AKÜ Uluslararası İlişkiler Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (UİM) Müdürü Prof. Dr. Ayhan 
Erol, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Dış İlişkiler 
Koordinatörü Doç. Dr. Oktay Şahbaz, Eskişehir 
Osmangazi Üniversitesi UİB Koordinatörü Doç. Dr. 
Ramazan Erdağ, Anadolu Üniversitesi UİB Müdür 
Yardımcısı Öğretim Görevlisi Gamze Alper ile 
üniversite temsilcileri katıldı.

İmza töreni öncesi Kocatepe Staj Konsorsiyumu 
hakkında sunumunu gerçekleştiren UİM Müdürü 
Prof. Dr. Ayhan Erol, AKÜ UİM çalışmaları hakkında 
bilgiler verdi. Erol “Uygulama Araştırma Merkez 
Müdürlüğümüz doğrudan Rektörlüğümüze bağlı 
olup sorumlu Rektör Yardımcımız, Müdür, Müdür 
Yardımcısı, Mevlana Koordinatörü, Erasmus 
Koordinatörü ve 7 personel ile hizmet sunmaktadır. 
Uygulama Araştırma Merkez Müdürlüğümüzün 
ofislerinin dışında bir Erasmus Kafemiz mevcuttur. 
Erasmus Kafe, yurt dışından gelen Erasmus 
öğrencilerinin ve yurt dışından gelen öğretim 
elemanlarımız ile misafir öğretim elemanlarımızın 
kullanımına açık olup hizmet sunmaktadır.” diye 
konuştu.

Üniversiteler projelerle yarışır

Üniversitelerin rekabet içerisinde olduğu Dünya ve 
Türkiye’de projelerle yarışıldığını ifade eden Erol, 
Kocatepe Staj Konsorsiyumu hakkında şu bilgileri 
paylaştı:

“2 yıl önce başlatmış olduğumuz konsorsiyumlar 
vardı. Bunlar Anadolu Staj Konsorsiyumu 
ve Uşak New Horizons Konsorsiyumu. Bu 
konsorsiyumların bu yıl içerisinde kapanmasını 
yapacağız. Akabinde de yeni kabul edilen iki tane 
staj konsorsiyumlarımız devam edecektir. Anadolu 
Staj Konsorsiyumumuz Anadolu Üniversitemizin 
koordinatörlüğündedir. Osmangazi Üniversitesi, 
Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, Afyon Kocatepe 
Üniversitesi ve Eskişehir Sanayi Odası ortaklığında 
yürütülmekteydi. Bu projemiz gayet başarılı bir 
şekilde devam etti ve sonuçlanması yakın zamanda 
olacaktır. New Horizons Staj Konsorsiyumu 
ise Uşak Üniversitesi koordinatörlüğünde 
yapılmış olup burada yine Manisa Celal Bayar 
Üniversitesi, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi, 
Afyon Kocatepe Üniversitesi gibi ortaklarla 
sürdürülmekteydi. Bunların bitimi göz önüne 
alındığında arkadaşlarımızla yapmış olduğumuz 
toplantıda yeni konsorsiyumlara başvurmanın 
doğru olacağını değerlendirdik ve bu uyumlu 
ortaklığın devam etmesi konusunda aldığımız 
karar ile yeni iki tane konsorsiyuma imza 

attık. Bunlardan bir tanesi Manisa Celal Bayar 
Üniversitesinin koordinatörlüğünde yapılmış olan 
bir staj konsorsiyumudur. Bugün de üniversitemizin 
koordinatörlüğünde yürütülecek olan Kocatepe 
Staj Konsorsiyumuna devam edeceğiz.”

3 büyük projeyi başarı ile yürütmekteyiz

AKÜ Rektörü Prof. Dr. Mustafa Solak ise Afyon 
Kocatepe Üniversitesinin uluslararasılaşmaya 
büyük önem veren bir kurum olduğunu söyledi. 
UİM vasıtasıyla sürekli aktif ve üretken bir 
mantıkla faaliyetlerine hareket ettiklerini ifade 
eden Solak “Üniversitemiz bu süreçte mesafe 
alabilmek için çeşitli programları dikkatli bir şekilde 
yürütmektedir. Bunlardan ilki Erasmus değişim 
programıdır. Bu program çerçevesinde KA103, 
KA107 ve Erasmus staj konsorsiyumları olmak 
üzere üç büyük projeyi başarı ile yürütmekteyiz. 
KA103 projesi Avrupa Birliği üyesi ülkeleri ile 
yapılan bir projedir. Bu proje kapsamında hâlen 
170 dolayında ikili anlaşmamız mevcut olup 
2017-2018 eğitim öğretim yılında karşılıklı 
88 öğrenci ile 53 öğretim elemanı değişimi 
gerçekleştirilmiştir.” dedi.

Uygulayıcılar bizimle hareket ediyor

Anadolu Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Şafak Ertan 
Çomaklı ise ortaklıkların oldukça zor meydana 
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geldiğini ve geldikten sonra da faydalarını sürekli 
olarak artırarak devam ettiğini ifade etti. Çomaklı 
“Anadolu Üniversitesi olarak böyle bir şeyden ayrı 
kalmamız düşünülemezdi. Hem bölge itibarıyla 
hem kültür yapısı itibarıyla birbirine çok yakın 
olan bu iki üniversite ve şehir olarak baktığımızda 
böyle bir konsorsiyumu kendi öğrencilerimiz 
ve personelimiz açısından da oldukça faydalı 
görüyorum. Burada dikkat çeken bir husus var ki, 
bunu daha da kıymetli kılıyor. Uygulayıcılar olan 
Eskişehir Sanayi Odası ve Afyonkarahisar TSO 
da burada bizimle beraber hareket ediyor. Bu, işin 
sahaya inmesi demektir. Bizim için de oldukça 
önemli bir husus. Çünkü yaptığımız çalışmaları asıl 
sahada görmek istiyoruz ve sahanın yansımalarını 
da kendi bünyemizde akademik olarak sürdürmek 
ve devam ettirmek istiyoruz.” diye konuştu.

Üniversite ve sanayi bir arada

Kütahya Dumlupınar Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Remzi Gören ise üniversite ve sanayinin iş 
birliği içinde olduğunu söyledi. Gören “Güzel bir 
ortam, güzel ortamın sebepleri ile de bundan hem 
öğrencilerimiz hem de öğretim elemanlarımız 
projeden faydalanacaklar. Artı, sahadan üniversite 
dışından ortaklar var. Bu da aynı zamanda 
üniversite ile sanayinin bir arada olduğunun 
göstergesidir. Olayın başka bir boyutu da komşu 
iller ve üniversiteler arasında diyalog ortamı 

ve iletişimi sağlamasıdır. Bu tür staj kültürünün 
kurumsal olarak tüm bireylere aktarılması 
noktasında bir kültür sağladığı için de avantajlı ve 
güzel bir toplantı geçiriyoruz.” şeklinde konuştu.

Bilginin sanayi ve topluma transferi sağlanacak

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Kemal Şenocak ise üniversitelerin görevleri 
arasında eğitim olduğu gibi araştırma ve son 
zamanlarda girişimci üniversitenin yüklediği 
bir fonksiyon olan üniversite-sanayi iş birliği 
olduğunu dile getirdi. Şenocak “Bu 3 fonksiyonu 
burada Kocatepe Staj Konsorsiyumu içerisinde 
görmekteyiz. Komşu iller olmasından dolayı bu 
konsorsiyuma katılmak üniversiteler arası iş birliği 
açısından da büyük bir imkân sağlayacak ve aynı 
zamanda bir sinerji katacağına da inanıyorum. 
Öğrencilerimiz ve öğretim üyelerimizin de yurt 

dışına gitmeleri aynı zamanda oradaki yeni kültürü 
tanımaları yeni imkânları, gelişmeleri görmeleri 
üniversitelerimize de katkı sağlayacaktır. Aynı 
şekilde yurt dışından gelen öğrenciler için de 
böyle bir imkân olacak, onlar da yeni bir kültürü 
tanıyacak, yeni imkânları onlar da görecek bu 
suretle bilginin sanayi ve topluma transferi de 
sağlanmış olacaktır.” dedi.

Teknoparkta 21 firma 5 milyon TL hizmet

Daha sonra konuşan Afyonkarahisar TSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Hüsnü Serteser ise 
ulusalarasılaşmaya ve Avrupa Birliği projelerine 
çok önem verdiklerini ifade etti. Projeler ile ilgili 
bilgiler veren Serteser “Hâlen iki UR-GE projesini 
ve 1 KOBİ Akademisi adı altında Avrupa Birliği 
projesini yürütüyoruz. Aynı zamanda KOBİ 
Hastanesi isimli bir Avrupa Birliği projesinin 
de ön elemelerini kazandık. İnşallah projeyi de 
kazanacağız. Ayrıca üniversite-sanayi iş birliğine 
de önem veren bir ticaret ve sanayi odasıyız. 
Sayın Hocamız ile birlikte bir buçuk sene önce 
Teknoparkı kurduk. 21 firma burada çalışıyor. 
Aşağı yukarı 5 milyon liraya yakın hizmet üretildi. 
Ayrıca binalarını yapacağız ve sanayicilerimize 
tahsis edeceğiz.” diye konuştu.

Konsorsiyum ortaklarının görüşlerini bildirmesinin 
ardından protokol imzalandı.
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Sayın Cafer Küçük, sizi kısaca tanıyabilir 
miyiz?

Kütahya Termal ve Sağlık Turizm Derneği 
Başkanlığı görevini yapmaktayım. Aynı 
zamanda Kütahya Belediyesi Kent 
Konseyi’nde 3 dönemdir Termal Çalışma 
Grubu Başkanlığı görevini de yürütmekteyim. 
Yoncalı kaplıcalarında fahri olarak mahalle 
temsilcisiyim. Mesleğim gereği termal turizmle 
uğraşıyorum. Yoncalı kaplıcalarında Huzur 
Termal Otel’in sahibiyim. Mesleğimi çok 
seviyorum ve üstlenmiş olduğum tüm görevleri 
haz alarak yapıyorum. Bölgemde yapılan tüm 
etkinliklere ve toplantılara katılırım. Yurt içi ve 
yurt dışı turizm fuarlarına eksiksiz katılmaya 
özen gösteririm.

Kütahya Termal ve Sağlık Turizm Derneğinin 
tarihçesi hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Kütahya Termal ve Sağlık Turizm 
Derneği meslektaşlarımızın, protokoldeki 
arkadaşlarımızın hatta Yoncalı’da yapmış 
olduğumuz “Termal ve Sağlık Turizmi” adı 
altındaki çalıştaya katılan Sağlık Bakanlığı 
Daire Başkanlarımızın önerileri de alınarak 
Kütahya Termal ve Sağlık Turizm Derneğimiz 
26.11.2018 tarihinde kurulmuştur. Hızlı 
bir şekilde faaliyetlerimiz ve toplantılarımız 
başlamıştır. Dernek olarak hedefimiz 

Kütahya’nın gelişip kalkınmasına katkı 
sağlamaktır.

Kütahya Termal ve Sağlık Turizm Derneği 
olarak faaliyet alanında yaşadığınız sorunlar ve 
zorluklar var mıdır?

Kütahya Termal ve Sağlık Turizmi Derneği yeni 
kurulmuş ve faaliyetlerine henüz başlamış bir 
dernek olmasına rağmen kapısını çaldığımız 
birimler bizi samimi ve sıcak karşıladılar. 

Başta Sayın Valimiz, Vali Yardımcılarımız, 
Belediye Başkanımız, Rektörlerimiz ve Zafer 
Kalkınma Ajansının bizi yalnız bırakmayağını 
hissediyor, gerekli olduğu takdirde desteklerini 
esirgemeyeceklerini ümit ediyoruz. Bundan 
dolayı sırası geldikçe sorunların çözüleceği ve 
termal sağlık turizmi konusunda hedefimize 
ulaşacağımız inancındayız.

Yaşadığınız sorunlar ve zorluklar var ise bu 
durumu aşmak için ortaya koyduğunuz çabalar 
nelerdir?

Kütahya’nın termal ve sağlık turizminde 
yaşadığı sorunlar için hazırlamış olduğumuz 
plan çerçevesindeki konular hangi birimleri 
ilgilendiriyorsa onlarla iyi bir diyalog içinde olup 
bıkmadan usanmadan istişarelerle çözüme 
kavuşturacağız.

Kütahya Termal ve Sağlık Turizm Derneği 
olarak Kütahya iline olan katkılarınızdan 
ve önümüzdeki dönemler için planladığınız 
çalışmalarınızdan bahsedebilir misiniz?

Kütahya Termal ve Sağlık Turizmi Derneği olarak 
bilhassa Yoncalı kaplıcalarında yapılmakta 
olan fizik tedavi hastanesi Türkiye’de faaliyet 
gösteren fizik tedavi hastaneleri içinde birinci 
sırada olan bir tedavi merkezi konumunda 
olacaktır. Bu da bölge için büyük bir rehberdir. 

Röportaj
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Murat Dağı’ndaki kayak merkezi ve termali 
diğer bölgelerde bulunan termallerimizde 
büyük önem arz etmektedir. 

Hedefimiz termal potansiyeli ile birlikte 
tarihimizi de ön plana çıkarıp turist sayısını 
artırmaktır. Bu kapsamda örneğin Ulucami’den 
Hisar Kalesi’ne teleferik kurulmalı, Sağlık 
Bilimleri Üniversitesinden şehir merkezi 
bağlantılı Kütahya Dumlupınar Üniversitesinden 
geçerek Yoncalı’ya kadar elektrikli tren hattı 
yapılmalı ve Yoncalı’daki termali yayla turizmiyle 
birleştirmek için Yoncalı’dan Kirazlıyayla’ya 
teleferik yapılmalıdır.

Bu işlemler yapıldıktan sonra tur operatörleriyle 
bağlantı kurularak turlar düzenlenmeli, sırasıyla 
Frig Vadisi, Ilıca, Yoncalı ve yayla gezintisi; 
Göbel, Emet, Dereli, Simav, Gediz Kaplıcası ve 
Murat Dağı gezisi yapılmalıdır. Dünyada ilk defa 
kurulan borsayı ve Aizonai antik kentini kim 
görmek istemez? 

Yapmış olduğunuz çalışmalarda beklediğiniz 
sonuçlara ulaşabiliyor musunuz?

Yeni kurulmuş olduğumuz halde yaptığımız 
toplantılardan ve çalışmalardan iyi sonuçlar 
alıyoruz.
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Kalkınma ajanslarının sağladığı destekler 
ve faaliyetler ile bunların etkinliğini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansının öncülüğünde birçok fuara 
katıldık ve çok olumlu sonuçlar aldık. Bazı 
arkadaşlarımıza da turizm desteği sağlandı.

Kütahya ilindeki STK’lerin TR33 Bölgesi’ndeki 
diğer iller olan Afyonkarahisar, Manisa ve Uşak 
ile etkileşimini nasıl değerlendiriyorsunuz?

Bu zamana kadar çevre illerle çok iyi bir 
iletişim kurulamamış. Bizim öncelik verdiğimiz 
konulardan birisi de budur. Diğer illerin 
tecrübelerinden faydalanıp geliştirilebilecek 

projelerle ilgili görüşmeler yapılmalı termal ve 
sağlık turizmi alanında zengin bölgemizi hak 
ettiği değere kavuşturmalıyız.

Zafer Kalkınma Ajansının STK’lerin gelişiminde 
oynayabileceği rol ve verebileceği destekler 
sizce neler olmalıdır?

Zafer Kalkınma Ajansı, termal ve sağlık 
turizminin geliştirilmesi için ilgili derneklerle 
iş birliği yaparak yurt içinde ve yurt dışında 
düzenlenen fuarlarına katılım artırılmalıdır.
Bölgenin turizmini canlandırmak için yerel 
ve bölgesel reklamlar yapılmasında destek 
sağlanmalı ve bölgemizde inşa edilecek turizm 
tesislerine de destek olunmalıdır.
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Projenin amacı dondurulmuş meyve ve sebze üretimi yapan firmanın, 
paketlemede otomasyona geçerek rekabet gücünün geliştirilmesi, 
üretimde standardizasyonun sağlanması ve buna bağlı olarak 

ihracat kapasitesinin geliştirilmesidir.

İşletmede yoğun olarak bölgede üretilen kiraz ve vişne işlenmekte olup 
müşteri isteklerine göre bireysel veya endüstriyel kullanıma hazır hale 
getirilmektedir. Ürünler organik yapıda olup dondurulmuş gıda olarak 
Avrupa ve Amerika kıtası ülkelerine ihraç edilmektedir.

Mevcut durumda emek yoğun altyapıya sahip fabrikada ürünler manuel 
olarak personel tarafından paketlenmektedir. Bu durum kalite ve 
müşteri memnuniyeti risklerini ihtiva etmektedir. Proje ile otomasyon 
paketleme makinesi alınması bu tür problemleri ortadan kaldıracak, kalite 
standardizasyonu sağlayarak müşteri memnuniyetini arttıracaktır. Projede 
3 yeni istihdam öngörülmektedir. Ayrıca proje ile kalite standardizasyon 
sertifikaları alınarak kurumsal altyapı güçlendirilmiş olacaktır.

Paketlemede Otomasyon, Üretimde Standardizasyon ile İhracatta 
Rekabetçi Akpınar Gıda

PROJELERDEN 
GELİŞMELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN

Program : Gelişen KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Akpınar Gıda San. ve Tic. A.Ş.

Proje Adı : Paketlemede Otomasyon, Üretimde 
  Standardizasyon ile İhracatta Rekabetçi 
  Akpınar Gıda

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.684.390 TL

: 789.834 TL

: %46,89

: 15 Ay

: Afyonkarahisar

: Sultandağı
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Salihli Organize Sanayi Bölgesi’nde faaliyet gösteren işletmelerin 
evsel ve endüstriyel nitelikli atık suları OSB Müdürlüğüne ait 8.000 
m³/gün kapasiteli atık su arıtma tesisinde arıtılmaktadır.

Projenin amacı arıtma tesisinde yapılacak olan revizyon, iyileştirme 
ve değişimler ile birlikte arıtma tesisinin enerji tüketiminin azaltılması, 
kapasitesinin arttırılması, gürültü kirliliğinin azaltılması, arıtılan atık 
suyun sürekli deşarj limitlerini sağlayacak şekilde veriminin arttırılarak 
iyileştirilmenin sağlanmasıdır.

Organize Sanayi Bölgesi mevcut arıtma tesisinde otomasyon yapılması 
planlanmaktadır. Böylece blower ve difüzör hava borularının değiştirilmesi 
ve blowerın istenilen oksijen değerinde çalışmasını sağlayacak 
oksijenmetre kullanımı ile atık su arıtma tesisi enerji sarfiyatının %30 
azaltılması amaçlanmaktadır. Ayrıca değiştirilen blowerlar ile gürültü 
seviyesinin 110 desibelden, 70 desibele kadar düşürülmesi, bu sayede 
yöre halkı şikayetlerinin azaltılması ve personel iş güvenliğinin sağlanması, 
arttırılan kapasite ve arıtma verimi sayesinde, arıtılmış suyun deşarjının 
yapıldığı Hayıtlı Deresi ve Hayıtlı Deresi’nin bağlı olduğu Gediz Çayı’nın 
doğal ekolojik dengesinin korunması hedeflenmektedir.

Atıksu Arıtma Tesisi Enerji Verimliliği

Program : Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek 
  Programı

Proje Sahibi : Salihli Organize Sanayi Bölgesi

Proje Adı : Atıksu Arıtma Tesisi Enerji Verimliliği

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 960.523 TL

: 576.314 TL

: %60

: 12 Ay

: Manisa

: Salihli

28MARTI



29MARTI

İlim Kalıp İmalat Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi hâlihazırda kalıp imalatı/
tadilatı ve fason metal işleme sektöründe faaliyet göstermektedir. 
İşletmede üretilmekte olan kalıpların büyük kısmı beyaz eşya ana sanayi 

firmalarına satılmaktadır. Buna ek olarak ana sanayi firmalara fason işleme 
ve kalıp tadilatı konularında da hizmet verilmektedir.

Ana sanayi firmaları tarafından yüksek kalite standartlarına sahip 
ara mamul ve prograsif saç kalıpları imalatı konusundaki talepler 
artış göstermektedir. Firma bu taleplere karşılık verebilmek amacıyla, 
Gelişen KOBİ Mali Destek Programı’na proje başvurusunda bulunmuş 
ve 23.07.2018 tarihinde imzalanan sözleşme ile projesini uygulamaya 
başlamıştır. 15 ay sürecek proje kapsamında prograsif sac kalıp imalatı 
tekniğiyle beyaz eşya ve otomotiv sektöründe faaliyet gösteren üretici 
firmalara ara mamul geliştirmeye (tasarım ve üretim dâhil) yönelik 
teknik ve beşeri altyapının oluşturulması amaçlanmaktadır. Böylece 
işletmenin teknolojik tasarım ve üretim altyapısı güçlendirilerek beyaz 
eşya ve otomotiv sektörlerinde faaliyet gösteren ana sanayi firmalarının 
ihtiyaç duyduğu orta yüksek ve yüksek teknolojili ürünlerin çeşitliliğinin ve 
kalitesinin arttırılması hedeflenmektedir.

Proje kapsamında 400 ton H-tipi Pres ve CAD yazılımı alınarak proje 
hedeflerine ulaşılması hedeflenmektedir. Ayrıca firmanın beşeri altyapısının 
güçlendirilmesi amacıyla 3 kişilik istihdam öngörülmüştür. Proje süresinin 
son çeyreğinde, Manisa ilinde faaliyet gösteren sektörün lider kuruluşları 
konumundaki firmalara braket kalıbı ile çamaşır makinesi destek sacları 
olmak üzere 2 ürünün geliştirilmesi planlanmakta olup dolaylı olarak 
ihracata katkı yapılması hedeflenmektedir.

Ayrıca işletme, üyesi olduğu Manisa Kalıp ve Makine İmalatçıları Derneğinin 
de iştirakçi olarak yer aldığı Ajansımız tarafından desteklenen Manisa 
Savunma Sanayi Teknoloji Geliştirme Kümesi (MASTEK) güdümlü projesi 
kapsamında oluşturulması öngörülen tedarikçi havuzuna da dâhil olmayı 
hedeflemektedir. Proje kapsamında oluşturulacak altyapı sayesinde 
ana sanayi firmalarına ulaşılarak işbirliği gerçekleştirme imkânına sahip 
olunması hedeflenmektedir. Ana sanayi firmalarla gerçekleştirilecek bu iş 
birlikleri neticesinde yeni dâhil olunan sektörlerde sürdürülebilir iş yapma 
imkânı bulunacaktır.

Yeni Ürün ile İhracatta Pres Baskısı

Program : Gelişen KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : İlim Kalıp İmalat Sanayi ve Ticaret Limited 
 Şirketi

Proje Adı : Yeni Ürün ile İhracatta Pres Baskısı

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 989.850 TL 

: 491.842 TL

: %49,69

: 15 Ay

: Manisa

: Yunusemre
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2009 yılında keçi kılından çadır kumaşı üretimi yapmaya başlayan 
Asya Çadır Tekstil ve Orman Ürünleri Sanayi ve Ticaret Ltd. Şti. 
Uşak’ta üretim hizmetine devam etmektedir. 2013 yılı içerisinde 

Uşak Deri (Karma) OSB’de bina yatırımı ve open-end tesisi yatırımı 
yaparak rejenere iplik üretimine de başlamıştır. 

Son dönemlerde gerek kullanım alanının yaygınlaşması gerekse çevre 
duyarlılığının artmasından dolayı geri dönüşümden elde edilen ürünlere 
olan talep artmıştır. Bu alanda faaliyet gösteren ve tekstil atıklarından 
geri kazanılan iplik üreten işletme yatırımlarını artırmış ve Uşak’ın en 
büyük kapasiteye sahip işletmelerinden birisi olmuştur. İşletme yapmış 
olduğu yatırıma karşın, yeterli kalitede ürün üretememekte, üretimde 
teknolojik üretim süreçlerini kullanamamakta ve sadece iç pazarda 
çalışmaktadır. Firmanın iplik üretim sürecinin iyileştirilmesi ve kalite 
standardının sağlanması ile yurt dışı pazarda yer alabilmesi amacıyla bu 
proje hazırlanmıştır.

Geri dönüşümlü ipliklerin üretim sürecinde en önemli durak ham madde 
hazırlama kısmıdır. Balya halinde gelen ürünler çalışanlar tarafından 
açılarak karışımları da çalışanlar tarafından yapılmaktadır. Dolayısıyla bu 
sistem firelere sebep olmaktadır. Proje kapsamında Kasım ayında yapılan 
ihale ile proje bütçesinde ödeneği bulunan 2 adet balya açan ve 2 adet box 
odası alımı tamamlanmıştır. Aynı zamanda yurt dışı pazar payını artırmak 
amacıyla Polonya ve Yunanistan seyahatleri gerçekleştirilmiştir. Bu süreçte 
bir ihracat sorumlusu istihdam edilmiştir. 

Projenin kalan süresinde 3 makine alımı ve bir uluslararası fuara katılım 
planlanmaktadır. Proje başarılı bir şekilde devam etmektedir. Proje 
sonunda işletme pazarlama çalışmalarını çeşitlendirecek, profesyonel bir 
pazarlama departmanı kuracak ve ihracatta talep edilen ürün kalitesine 
kavuşabilecektir. 

İplik Üretiminde Kalite İyileştirme ve Yurt Dışına Açılma

Program : Gelişen KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Asya Çadır Tekstil İnşaat Nakliye Gıda 
  Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi

Proje Adı : İplik Üretiminde Kalite İyileştirme ve 
  Yurt Dışına Açılma

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.283.555 TL

: 641.778 TL

: %50

: 9 Ay

: Uşak

: Merkez
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Sayın Ferudun Öztürk, öncelikle sizi 
tanıyabilir miyiz? 

İsmim Ferudun Öztürk. Babam 1973’te Kars’tan 
Almanya’ya gidip 1978’de bizi yanına almış. 
1992’de Babam Hanlar, abim İsmail ve ben tüm 
ailemizin desteğini alarak ticarete başladık.

2007’de milli futbolcu olan yeğenim Sezer 
Öztürk Bayer Leverkusen’den Manisa’ya transfer 
oldu. Biz de onun vesilesi ile Bursa’ya yapmaya 
düşündüğümüz yatırımı Manisa’da gerçekleştirdik. 
Burada Manisa OSB yönetimine desteklerinden 
dolayı teşekkür etmeden geçemeyeceğim.

Bize firmanızdan ve ürün yelpazenizden bahseder 
misiniz?

Öztürk Şirketler Grubu 1992 yılında Almanya’da 
aile şirketi olarak 4 kişiden oluşan bir montaj 
firması olarak kurulmuştur. 2003 yılında 
Almanya’da kurduğumuz ikinci bir şirket ile kalıp 
üretimine başladık ve 2008 yılında Manisa’da 
Öztürk Endüstriyel olarak üretime başladık. 
Manisa’daki firmadan ben sorumluyum. Burayı 
seçmemin sebebi 25 yıllık ticari hayatımdan sonra 
ülkeme hizmet etme arzusudur.

Firmamızda plastik enjeksiyon, kalıp imalatı, 
montaj, metal işleme, tekli ve komplike gruplama, 
otomotiv iç ve dış donanım parçaları, beyaz eşya 
makine parçaları üretmekteyiz.  

2018 yılını firmanız ve bulunduğunuz sektör 
açısından nasıl değerlendiriyorsunuz? 2019 yılı 
için beklentileriniz nelerdir?

Bizim hedefimiz daha çok ihracata yönelik olduğu 
için 2018 yılında pek de olumsuz etkilenmedik. 
Sadece üzülerek söylemek isterim ki, siyasi 
karalama sebebiyle Avrupa’da olumsuz bir 
hava oluşturulmuş. 2019’da bu olumsuzluğun 
dağılmasını umuyoruz.

Sektörünüzde genel olarak yaşanılan ve üzerinde 
durulması gereken sorunlar nelerdir?

Ülkemizde yerli ve milli sanayinin yeni yeni 
gelişiyor olması kırılganlığı içinde barındırıyor. Ülke 
olarak ucuz maliyetli ürünler üretiyoruz, bu tür 
ürünleri zaten çoğu ülke üretebildiğinden rekabet 
gücümüz uluslararası pazarda azalıyor. Bu kısır 
döngüyü kırmak yerli ve milli her sektöre yatırım 
yapmaya, yüksek teknolojide ürünler üretmeye ve 
ilgi çekmeye bağlıdır. Burada birlik ve beraberlik 
çok önemli olmakla birlikte her bireyin de taşın 
altına elini sokması gerekmektedir.

Firmanızın belirlediği kısa ve uzun vadeli hedefler 
nelerdir?

2016 yılında görevi aldıktan sonra ilk işimiz, 
firmamızın 2.600 m² olan mevcut alanını 12.000 
m2ye çıkarmak ve eksik olan kalıphane ile makine 
yatırımlarına ağırlık vererek kapasitemizi artırmak 
oldu. İhracata yönelik pazarlama ile gelişmeye 
başladık. Kısa vadede hedeflerimizden biri de yurt 
içinde ve yurt dışında düzenlenen fuarlara daha 
fazla katılmaktır. Fuarların bizim için önemi yüksek. 
Çünkü özellikle yurt dışı fuarlarda kullanıcılar 
kalıpları ve ürettiğimiz ürünleri bire bir görme fırsatı 
buluyor. Diğer hedefimiz çalışanlarımızın modern 
standartlarda ve üstün kalite anlayışı ile üretim 
yapabilmesi için ihtiyaçları doğrultusunda eğitim 
almalarını ve konferanslara katılımı sağlamaktır.

Uzun vadede kendimizi AR-GE çalışmaları 
ile geliştirerek kullanıcıların aradığı ve özel 
yapılandırılmış kalıp ve parçalar üreten bir firma 
olmayı hedefliyoruz. Ucuz Çin ve maliyetli Avrupa 
kalıp ve ürünlerinin bulunduğu pastadan, kaliteli 
ve ekonomik orta düzey bir alternatif olarak 
pay almayı amaçlıyoruz. Üretimin ülkemize 
kazandırdıklarını çok daha net idrak ettik ve 
“Türkiye’miz için, Türkiye’mizde üretiyoruz.” dedik. 
Önümüzdeki yıllarda da bunu gururla söylemeye 
devam edeceğimizi umuyoruz.

Röportaj

Hazırlayan | Fatih Mehmet Işık | Uzman | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Öztürk Endüstriyel Firma Sahibi

Ferudun ÖZTÜRK 

Öztürk Endüstriyel Firması 2018 yılında ilan edilen Gelişen KOBİ Mali Destek 

Programı (GEKOP) kapsamında Ajansımıza sunduğu projesi ile başarılı 

bulunmuş ancak daha sonra röportajımızda da yer verildiği üzere çok ince 

bir düşünceden ötürü projesini feshetme kararı vermiştir. Firma sahibi Feridun 

ÖZTÜRK’le yapmış olduğumuz röportajı sizlere sunuyoruz.

»
«
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Yönetimde olduğunuz 
süre içerisinde yönetim 
anlayışınızı nasıl 
geliştirdiniz? Örneğin 
kriz dönemleri stratejinizi 
anlatır mısınız? 

Biz kurucu olarak ise 
başladığımız için her zaman dikkatli 
olmaya çalışıyoruz. Aşırı borçlanma çok 
büyük riskler barındırıyor. Bilhassa 2008 krizinden 
etkilendik ve edindiğimiz tecrübeler neticesinde 
belirlediğimiz stratejilere göre hareket etmekteyiz.

Zafer Kalkınma Ajansı hakkındaki görüşleriniz 
nelerdir? 

Zafer Kalkınma Ajansını duymuştuk ancak daha 
önce proje başvurusunda bulunamamıştık. Ayrıca 
belirtmek isterim ki tüm kurumların destek ve 
teşvik sistemini olumlu buluyoruz. Almanya’da bu 
düzeyde destekler yok. Bu sebeple ülkemize daha 
fazla yatırım yapabilmek adına bu tür destekleri 
de yakından takip ediyoruz.

Son olarak Zafer Kalkınma Ajansının 2018 
yılında çağrıya çıktığı “Gelişen KOBİ Mali Destek 
Programı’nda “Beyaz Eşya ve Otomotiv Sanayi 
Tedarik Altyapısının Gelişimine ve İnovatif, 
Kaliteli ve Yerli Üretim İle İhracata Katkı” adlı 
projeniz başarılı bulundu ve Ajansımızla sözleşme 
imzaladınız. Ancak daha sonra uygulama 
aşamasına geçmeden projeniz için fesih 
talebinde bulundunuz. Fesih talebiniz genel olarak 
karşılaştığımız taleplerden biraz farklı idi. Sebebini 
bizler biliyoruz, okuyucularımızla da paylaşmak 
ister misiniz?

Proje, otomotiv sektöründen gelen büyük ebatlı 
parça üretimine cevap verilememesi üzerine 
doğmuştur. Bu ihtiyacı karşılamak adına çeşitli 
makineler ve yazılım alımı planlamıştık. Ayrıca 

temin edeceğimiz makine 
ve ekipmanların kullanımı 
için ayni katkı olarak 4 
istihdam öngörmüştük. 

Proje sonunda temin 
edilecek çizim programı ile 

sektörün talep ettiği 1 m ve 
üzeri parçalar dizayn edilecekti. 

Daha sonra bu dizaynlarımızı temin 
etmeyi planladığımız yeni makinelerimiz 

ile üretecektik. Ürettiğimiz parçaların 
standardizasyonunu ise almayı planladığımız test 
makineleri ile sağlayacaktık. Böylece daha önce 
üretimini gerçekleştiremediğimiz 1 m ve üzeri 
aksamların üretimine ve ihracatına başlayacaktık.

Sonrasında bildiğiniz gibi ülkemize yapılan 
ekonomik saldırı karşısında duyarsız kalamazdık. 
Tam dolar kurunun en yüksek noktaya geldiği 
Ağustos ayında proje sözleşmesinin imzalanması 
için Ajans yetkilileri ile görüşmemiz vardı. İki üç 
gün kadar vicdan muhasebesi yaptık.

Ailemize ve iş arkadaşlarımıza danışıp projeden 
feragat etmeye karar verdik. O an içinde 
bulunduğumuz durumda ülkemin benim alacağım 
hibeye ihtiyacı olduğunu düşündüm.

Bu yatırım için ihtiyacımız olan sermayeyi ya 
öz kaynaklarımızdan ya da banka aracılığıyla 
hâlledebilirdik, ki öyle de oldu. Makine alımıyla 

başladığımız projemizi aşama aşama hayata 
geçirmeye başladık. O günkü durumun nereye 
varacağını kimse bilmiyordu. Ya daha vahim 
olsa, memur ve emekliler maaş alamasalar vs. 
her senaryo akıllara geliyordu. Buna kayıtsız 
kalamazdık ve karınca misali safımızı belli 
etmeliydik. Bu karar bazılarına anlamsız gelebilir 
belki ama ben, anne ve babası aldıkları maaşı 
hemen TL’ye çevirip ülkesine destek olan bir anne 
ve babanın evladı olarak bugünlere geldim. Allah 
ülkemize ve yöneticilerimize kolaylıklar, bize de 
azim versin; gerisini çalışarak hallederiz.

Böyle bir röportajın yayımlanmasının reklam 
olarak görülme ihtimaline karşılık reddetmiştim. 
Ancak gerek Ajans yetkililerinin çabası gerekse 
özellikle yurt dışında yaşayan insanlar adına kabul 
ettim, siz değerli okuyucuların gönlünde de bir 
nebze yer bulmayı ümit eder, saygılar sunarım.

» Zafer Kalkınma Ajansı olarak Ferudun Bey ve tüm çalışma arkadaşlarına 

hassas düşünce ve gözlerinden okunan devlet ve millet sevgisi için teşekkürü 

bir borç biliriz. Takdir edersiniz ki devletimiz hakkında böylesine hassas hissiyata 

sahip Ferudun Bey’i bu röportajın yapılması - özellikle son sorumuz - için ikna 

etmek kolay olamazdı, olmadı da. Kendisine paydaşlarımızla böyle bir hissiyatı 

yayımlamamız için verdiği izinden ötürü ayrıca teşekkür ediyoruz.«
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23 Mayıs 1970 tarihinde hizmete açılan Uşak Müzesi Müdürlüğü, Uşak 
ilinin binlerce yıl boyunca değişik kültürler tarafından sürekli beslenmiş 
çok katmanlı kültür zenginliğinin ürünü olan Paleolitik Çağ, Tunç Çağı, 
Frigya Dönemi, Lidya Dönemi, Helenistik Dönem, Roma Dönemi ve Doğu 
Roma Dönemi’ne ait 43.000 eserlik bir koleksiyonu barındırmaktadır.

Yaklaşık 48 yıl boyunca aynı binada hizmet veren arkeoloji müzesi için 
tren istasyonu mevkisinde 2012 yılında yeni bir bina yapımına başlanmış 
ve 2016 yılında inşası bitirilmiştir. Arkasından başlanan teşhir ve tanzim 
çalışmalarının tamamlanmasıyla müze, 13.09.2018 tarihinde ziyarete 
açılmıştır.

Müze teşhir salonunda yer alan vitrinlerde Paleolitik Çağ’dan kalma 
keskiler, kazıyıcılar, el baltaları ve yonga parçaları, Tunç Dönemi’ni temsil 
eden idoller, gaga ağızlı testiler, taş baltalar; Frig Dönemi, Lidya Dönemi, 
Helenistik Dönem, Roma Dönemi ve Doğu Roma Dönemi’ni temsil eden 
pişmiş toprak kâse, tabak, kandil, figürin ve cam örnekleri yer almaktadır. 
Kronolojik vitrinlerin hemen arka bölümünde ise antik dönem ölü gömme 
kültürü ve inançları ziyaretçilerin bilgisine sunulmuştur.

Birinci katta bulunun bu vitrinlerin yanında heykeller bölümünde ise 
Uşak sınırları içerisinde bulunmuş Roma Dönemi yönetici, devlet adamı, 
sporcu gibi kişilerin heykelleri yer almaktadır. Aynı katta bulunan bir diğer 
bölümde ise Uşak sınırları içerisinde yer alan Akmonia, Blaundos ve 
Sebaste gibi antik kentlerde bulunan taş eserler sergilenmektedir.

TURİZM DEĞERLERİMİZ
Uşak Arkeoloji Müzesi

 Hazırlayan | Halil Güngör Yoldaş | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

4.000 yıllık geçmişe sahip olan Uşak, Hitit Krallığı’nın 
dağılmasının ardından Lidya Krallığı ve Frig Krallığı 
tarafından paylaşılmış ve her bakımdan zengin bu 
iki uygarlıktan da etkilenmiştir. Bu yazımızda bölgenin 
şimdiye dek gördüğü en değerli koleksiyon olan 
Karun hazinelerinin izinde sizleri Uşak’ın sahip olduğu 
tarihi değerlere göz atmaya davet ediyoruz.

»

«
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Uşak antik dönemde paranın ilk basıldığı ve kullanıldığı Lidya Devleti sınırları 
içerisinde yer alması nedeniyle müze zengin bir sikke koleksiyonuna 
sahiptir. Bu nedenle yeni müze binasının ara katında sadece paranın darp 
edilmesi ve kullanılması ile ilgili çeşitli canlandırmalar ve yine kronolojik 
olarak sıralanmış çeşitli dönemlere ait sikkeler ve paralar ile yine Uşak 
sınırları içerisinde bulunmuş sikke defineleri yer almaktadır.

Müzenin şüphesiz en gözde parçaları Karun hazinelerine ait parçalardır. 
Lidya Krallığı’nın başkenti Sardes’ten geçen nehirlerin alüvyonlarındaki 
altın, bu krallığı dönemin en zengin krallığı yapmıştır. Hazineler ise Lidya 
krallarından “Kroisos” yani “Karun” zamanında yapılan eserlerden 
oluşmaktadır. Toplam 453 parçadan oluşan koleksiyon çeşitlilik bakımından 
oldukça zengin olup zira bu koleksiyonda saf altından yapılmış mücevherler 
gibi kıymetli parçalar da vardır. Ayrıca parfüm ve krem kapları gibi tarihte ilk 

kez bu bölgede kullanılan parçalar da bulunmaktadır. Hatta sürahi, yemek 
kabı gibi günlük eşyaların dahi son derece özenle yapıldığı, çeşitli motiflerle 
bezendiği görülebilir. Koleksiyonu önemli kılan özelliklerden biri de Anadolu 
kültürü ile birlikte bir dönem hâkimiyeti altında kaldıkları Pers kültürüne ait 
izleri de taşımalarıdır. Yine parçaları bu kadar değerli kılan bir diğer özellik, 
eserlerin Anadolu’da ve hatta dünyada tek örneğinin olmasıdır. Öyle ki altın 
ve gümüşün yanında özellikle bu bölgeden çıkan değerli taşlarla işlenen 
mücevherler, taklit edilmemeleri için kalıpları ile birlikte gömülmüştür.

Karun hazineleri müzenin iki bölümden oluşan ikinci katında yer almaktadır. 
İlk bölümde sırasıyla Basmacı, Toptepe, İkiztepe ve Aktepe tümülüslerinden 
bulunan eserler, en arkada ise bu grupların içerisinde en nadide olan ve 
ilgili Bakanlıkların girişimleriyle Almanya’da bulunup Türkiye’ye getirilerek 
ana yurdunda sergilenen Kanatlı Denizatı Broşu yer almaktadır.
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Bu katın diğer bölümünde ise Lidya Dönemi canlandırmaları yapılmış olup Aktepe, 
İkiztepe ve Harta tümülüslerinin canlandırmaları, Lidya Dönemi ticareti anlatan 
dokumacı, seramik ve kalıp ustası gibi dönemin mesleklerinin canlandırmaları yer 
almaktadır. Ayrıca dönemin günlük yaşamının anlatıldığı bir bölüm de bu alanda 
bulunmaktadır.

Müzede teşhir anlamında son bölüm etnografya bölümüdür. Bu alanda ise Uşak’ın 
yerel etnografik kültürel birikimi anlatılmakta olup çeşitli kıyafetler, kılıçlar ve 
silahlar, günlük yaşamda kullanılan materyaller ile halı dokumasının canlandırması 
yer almaktadır. Bununla birlikte yeni müze binasında çocuklar için eğitim alanının 
yanı sıra fuaye alanı ve konferans salonu, ayrıca ihtisas kitapları için bir de 
kütüphane bulunmaktadır.
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Eski müzeye göre 
sergilenen eser 
sayısı oldukça 
artan yeni müzede 
yaklaşık 2.000 eser 
sergilenmekte olup bu 
sayı çeşitli dönemlerde 
güncellenerek 
değişecektir. 
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Tarihi

İhsaniye ilçesinin çok köklü bir geçmişe sahip olduğu Frigler Dönemi’nden bu 
yana yerleşim yeri olarak kullanıldığı bilinmektedir. MÖ 8. yüzyılın II. yarısında 
(MÖ 750) Frigler’in siyasi üstünlük elde ederek kralları Midas Dönemi’nde 
güçlü bir devlet konumuna gelmiş oldukları, İhsaniye Bölgesi’nin de Frigler 
ile bu dönemde tanışmış olduğu değerlendirilmektedir. Döğer, Ayazini ve 
Kayıhan yerleşim birimleri Kapıkayalar, Aslantaş, Maltaş ve Yılantaş isimli 
ibadet yerleri ile mezar oldukları sanılan tarihi kalıntılar Frigler Dönemi’ne 
aittir.

1071 Malazgirt Zaferi’nden sonra Anadolu’nun Türklerin yerleşimine 
açılması sonucunda bazı Türk boylarına mensup kafilelerin bu bölgeye 
yerleştikleri sanılmaktadır. Döğer ve Alanlı bölgelerinin Oğuz Türkleri 
tarafından 1085 yıllarında iskân edildiği tahmin edilmektedir.

İhsaniye, Osmanlı Dönemi’nde 1877-1878 Osmanlı Rus Savaşı (93 Harbi) 
sırasında Bulgaristan’ın Dobruca ilinin Kurtpınarı ilçesine bağlı Şahinler, Kili 
Kadı, Bayram Pınar, Turpçular, Koçmar, Pirliköy, ve Şumnu iline bağlı Civel 
ilçesinin Sofular, Mahmuzlu, Küçük Ahmet köylerinden gelen göçmenlerin 
yerleşmesiyle 1887 yılında köy olarak kurulmuştur.

Göçmen olarak gelen halkın bu yöreye iskânından sonra, iskân yerine 
Belcemeşe adı verilmiş sonradan demir yolu hattının geçmesiyle bu yörede 
kurulan istasyona verilen İhsaniye adını alarak ad değişikliğine uğramıştır.

İLÇE TANITIMI
Frig Vadisi ile Işıldayan Turizm Bölgesi: 
İhsaniye

Hazırlayan | Suat Bayram | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi

Frigler döneminden bu yana 
yerleşim yeri olan İhsaniye 1942 
yılına kadar köy, 1959 tarihinde ise 
7033 sayılı yasa ile ilçe olmuştur. 
Bu yazımızda tarihi, nüfus yapısı, 
coğrafyası, ulaşımı, ekonomisi, 
termal turizmi, kültürel ve doğal 
değerleri ile İhsaniye’yi tanımaya 
davet ediyoruz.

»

«
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1942 yılına kadar köy olarak kalan İhsaniye, 1 Nisan 1959 tarihinde 
7033 sayılı Yasa ile ilçe olmuştur.

Nüfus Yapısı

İhsaniye’nin nüfusu 2018 yılı TÜİK verilerine göre 27.626’dır. 
Afyonkarahisar geneli arasında nüfus itibarıyla Merkez; Sandıklı, Dinar, 
Bolvadin, Sinanpaşa, Emirdağ, Şuhut, Çay ilçelerinden sonra 9. büyük 
ilçedir. Bunun yanında nüfusun %14’ü İhsaniye ilçe merkezinde ikamet 
etmektedir. Nüfusun %86’ya yakını ise 5 belde ve 26 köyde ikamet 
etmektedir.

Coğrafyası ve Ulaşımı

İhsaniye, Orta Anadolu Bölümü ve Batı Anadolu Bölümü arasındadır. 
Doğudan İscehisar, batıdan kısmen Kütahya ve Altıntaş, kuzeyden 
Seyitgazi ve kısmen Kütahya, güneyden Afyonkarahisar ile çevrilidir. 
Yüz ölçümü 888 km2dir. İhsaniye ilçesi 90.900 hektarlık alana sahiptir. 
İlçe genel görünümü itibarıyla yayla karakterini göstermektedir. Rakımı 
1.093 metre olup il merkezine 35 km uzaklıktadır.

İlçe, Ege Bölgesi’nde bulunmasına rağmen karasal iklim özelliklerine 
sahiptir. Kışları çok soğuk ve kısmen kar yağışlı, yazları ise sıcak ve 
kurak geçmekte, ancak ilkbahar ve sonbaharda yağış miktarları 
artmaktadır. Ayrıca yazları gündüz ile gece arasındaki sıcaklık farkı 
büyük olabilmektedir.

Ovalık kısımlar steplerle, dağlık kısımlar ise yer yer meşe, çam ormanlarıyla 
kaplıdır. Akarsu boylarında da söğüt ve kavak ağaçlarından oluşan şerit 
hâlinde yeşilliklere rastlanır. İlçede önemli bir akarsu bulunmamakla 

birlikte küçük ölçekte dereler bulunmaktadır. Döğer kasabası sınırları 
içerisinde köy hizmetleri tarafından yaptırılan küçük bir gölet olan Emre 
Gölet’i ile DSİ tarafından yapılan Ayazini kasabasında ve Üçler Kayası 
köyünde sulama göleti bulunmaktadır.

Ekonomisi

İlçe ekonomisi; hayvancılık, besicilik, tarım ve az da olsa ticarete 
dayanmaktadır. Sanayi olarak dünyaca ünlü maden suyu işletmesi 
bulunmaktadır.

Gazlıgöl kaplıcası İhsaniye ilçesi sınırları içerisinde, Afyonkarahisar’a 25 
km uzaklıktadır. Afyonkarahisar Belediyesi tarafından işletilmektedir. 
İklim karasal olduğu için ilçe halkı elverişli olan yerlerde hayvancılığa 
yönelmiştir. İklime uygun olarak ilçe çapında çoğunlukla tahıl ürünleri 
yetiştirilmektedir. İlçe sakinleri, kendi ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik 
sebze ve meyve üretimi de yapmaktadır.

Emre Gölü
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Termal Turizmi

Gazlıgöl Termal Turizm Merkezi

İl merkezine 21 km uzaklıkta Eskişehir kara yolu üzerinde İhsaniye ilçesine 
bağlı Gazlıgöl kasabası içerisindedir. Gazlıgöl Termal Turizm Merkezi’nin 
yatak kapasitesi çoğunluğu devre mülk olarak kullanılan 26 adet apart 
termal otel, 17 adet termal tesis, 7 adet pansiyonla birlikte toplam 
11.444’tür. Gazlıgöl kaplıcasının 45-68 °C sıcaklıktaki suyunun debisi 9 
l/sn.dir. Kimyasal özelliği ise hiperterm, hipotenik, alketihir karbonatlı ve 
hafif radyoaktif bileşiminden oluşmaktadır. Kaplıcada içme suyu olarak 
kullanılan şifalı su sodyum bikarbonatlı sular grubundandır. Bu suyun 
ılık şekilde içilmesi hâlinde ağrılı ve spazmlı böbrek hastalıklarına mide 
rahatsızlıklarına; karaciğer, safra yolları ve bağırsağın spastik ağrılarına 
karşı faydalı olduğu ayrıca suyun banyo tedavisinde;  romatizma, nevralji, 
nevrit, artroz, kadın hastalıkları ve saboreik deri hastalıklarının tedavisinde 
etkili olduğu değerlendirilmektedir. Solunum (inhalasyon) yolu ile kan 
dolaşımını rahatlatıcı ve düzenleyici fonksiyonları olduğu bilinmektedir.

Tarihi, Kültürel ve Doğal Değerleri

Frig Vadisi; Eskişehir, Kütahya ve Afyonkarahisar arasında kalan geniş 
bir bölgede yer almaktadır. Afyonkarahisar İhsaniye ilçesi, Bayramaliler 
köyü, Akdere mevkisinde bulunan 55 hektar büyüklüğe sahip alan, Frig 
Vadisi Tabiat Parkı olarak ilan edilmiştir. Çevresinde Friglerin kaya anıtları 
ve kaya yerleşimleri bulunan vadide aynı zamanda, Roma Dönemi ve 
Bizans Dönemi’ne ait mezar odaları ve kilise yer almaktadır. Frig Vadisi 
Tabiat Parkı, kültürel değerlerin yanı sıra önemli tarihi, doğal değerleri de 
barındırmaktadır.

Ziyaretçilerine eşsiz yapıları ve köklü bir tarihi sunan Frig Vadisi’nde 

her geçen yıl turizm kapasitesi de artmaktadır. Bölgeye gelen turistler; 
ATV, bisiklet, fayton vb. araçlar ile gezinti yapmak, Emre Gölü Mesire 
Alanı’nda gölde kayıklar ile doğayla baş başa kalmak gibi fırsatları elde 
edebilmektedir. 

Frig Vadisi’nde yer alan tarihi, kültürel ve doğal değerlerden bir bölümü 
aşağıda belirtilmiştir.

Aslankaya

İhsaniye ilçesi, Döğer kasabası, Emre Gölü kıyısında yer alan Aslankaya, 
yüksek bir kayanın güney yüzü, dikey kesilmiş üçgen çatılı bir tapınak 
cephesidir. Üçgen çatının kiriş boşluklarında karşılıklı iki sfenks (insan 
başlı kanatlı aslan), ana cephede niş içinde iki aslan arasında Kibele 
bulunmaktadır. Ana cephe, geometrik desenli kabartmalarla süslüdür. 
Anıtın iki yan yüzleri de kesilmiş, kuzey yanına kükremiş ve iki ayağı 
üzerine şaha kalkmış bir aslan yapılmıştır. MÖ 7. yüzyılda yapıldığı 
sanılmaktadır.

Ayazin Köyü Ören Yeri (Metropolis)

Afyonkarahisar-Eskişehir kara yolunun 27. km’den sağa doğru 4,7 
km daha gidilerek ulaşılan Ayazini köyünün, Frigler Dönemi’nden beri 
yerleşim yeri olarak kullanıldığı bilinmektedir. İçerisinde Roma Dönemi 
ve Bizans Dönemi’ne ait aile ve tek kişilik kaya mezar odaları, Bizans 
Dönemi’ne ait kiliseler ve kaya yerleşimleri arazinin bu tür bir yerleşime 
elverişli olması nedeniyle oyularak yapılmış eserler bulunmaktadır. Aslanlı 
mezar odaları, sütunlu mezar odaları ile kayaya dış ve iç mimarî olarak 
oyulmuş kilisesi gibi sanat şaheseri eserler bulunmaktadır. Ayrıca kaya 
kütlesinin oyularak yerleşime dönüştürüldüğü içinde sarnıç bulunan 
Avdalaz Kalesi vardır.

Frig Vadisi
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Göynüş Vadisi Açık Hava Tapınağı

İhsaniye ilçesi Kayıhan beldesindedir. İhsaniye’nin termal zenginlikleri 
arasında tarihi bir yolculuğa çıkaran Göynüş Vadisi Açık Hava Tapınağı, 
birçok önemli esere sahiptir.

Afyonkarahisar-Eskişehir kara yolunun 32. kilometresinde bulunan bölge, 
Kayıhan beldesinde yer almaktadır. Göynüş Vadisi Açık Hava Tapınağı 
içerisinde bir kale, Aslantaş ve Yılantaş üzerinde aslan kabartmaları olan 
mezar odaları bulunmaktadır.

Asarkale

Ayazini Medusa

Memeç
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 Memeç Kaya Kilisesi

Memeç Kaya Kilisesi, Afyonkarahisar’ın en eski yapılarından biri olup 
İhsaniye ilçesinde yer almaktadır. Döğer kasabasının 4 kilometrelik 
uzaklığında bulunan kilise, Emre Gölü yolu üzerinde olup ulaşımı 
kolaydır. Kilise tüf bir sarp kayalığın ortasına oyulmuş olup 8 ve 10. 
yüzyıllar arasında tarihlendirilmektedir. Ön bölümünün duvarları 
tamamen yıkılmış durumdadır.

Döğer Ören Yeri

İhsaniye ilçesine 12 km uzaklıktaki Döğer kasabası, Frigler Dönemi’nden 
beri yerleşim yeri olarak kullanılmıştır. Aslankaya, Kapıkaya I ve II, 
Tanrıça Kibele adına yapılmış açık hava tapınağı özelliğinde MÖ 7. 
yüzyılda yapılmış kaya anıtları ile Asar ve Eski Döğer’de Frig yerleşim 
yerleri vardır. Roma Dönemi ve Bizans Dönemi’ne ait kaya yerleşim ve 
mezar odaları ile kiliseler çevrede oldukça çok görülmektedir.

Kapıkaya I

İhsaniye ilçesine bağlı Döğer kasabasından Leğen köyüne giden yol 
üzerindedir. MÖ 7. yüzyılda yapıldığı sanılmaktadır. Tek parça bir kayanın 
doğu yüzü ve yanları kesilerek sade ve üçgen çatılı bir tapınak cephesi 
yapılmıştır. Cephenin alt ortasındaki niş içinde, ayakta durur vaziyette 

Tanrıça Kibele, kabartma olarak işlenmiştir. Kabartmanın altına dört 
basamak merdiven yapılmıştır.

Kapıkaya II

İkinci Kapıkaya, aynı bölgede Emre Gölü kıyısından Üçlerkayası köyüne 
doğru uzanan kayaların arasındadır. Üst başı erimiş bir kaya parçasının 
batı yüzü kesilerek yapılmış ahşap bir tapınak benzetmesidir. Kayanın 
yapısı gevşek olduğu için üstteki üçgen çatı bölümü erimiştir. Ön yüzde 
süslü iki bölüm arasında bir niş açılmış, içine Tanrıça Kibele’nin ayakta 
kabartması yapılmıştır. Anıtın önünde dinî törenler için bir sahanlık 
vardır. MÖ 7. yüzyılda yapıldığı sanılmaktadır.

Emre Tekkesi (Yunus Dergâhı)

İhsaniye ilçesine bağlı Döğer kasabasında, Emre Gölü’nün 
güneydoğusundaki bir tepe üzerindedir. Kesme taş kaplamalı 
dikdörtgen prizmal bir yapıdır. 18. yüzyıl sonu Osmanlı eseridir. 
Tekkenin kapısı güney yönünde olup avluya açılır. Batı eteğinde bulunan 
temel kalıntılarının, 17-18. yüzyılda varlığı bilinen Emre köyüne ait 
olduğu sanılmaktadır. Yapı içten tonoz, dıştan üçgen çatı biçiminde olup 
taş kaplamadır. İç duvarları sıvalı ve badanalıdır. Sıva üzerinde duvar 
süslemelerine ait izler görülür. Yapıda yer yer Bizans Dönemi’ne ait 
devşirme taşlar bulunmaktadır.

Aslantaş

Kaynakça: 
•	 Afyonkarahisar Valiliği, 
•	 İhsaniye Kaymakamlığı, 
•	 Afyonkarahisar İl Kültür Turizm Müdürlüğü, 
•	 İhsaniye Belediyesi, 
•	 www.visitafyon.org

Üçler Kayası Kaya 
Mezarları
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MAKALE
Uşak Organize Sanayi Bölgesi
 Hazırlayan | Osman Köprücüoğlu | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Türkiye’nin parlayan yıldızı olan Uşak 
Organize Sanayi Bölgesi, 644 hektar 
alanda, 329 sanayi parselinde, 14 

bin kişilik istihdamı ile 305’i faaliyette olan 
işletmesi, 276 kayıtlı üyesi ve 30 bin kişilik 
istihdam hedefi ile üretimine hiç ara vermeden 
devam etmektedir. 1. ve 2. bölgenin alt yapı 
ve üst yapı çalışmalarının tamamlanması 
ile sanayicisine daha iyi hizmet vermeyi 
hedefleyen Uşak OSB, 614 hektar alana sahip 
üçüncü genişleme alanı çalışmalarına da hız 
kesmeden devam ediyor. Bölgemiz mevcut ve 
yeni yatırımcılarına daha iyi imkânlar sağlamak 
için çalışmalarına devam etmektedir.

Uşak OSB; avantajlı konumu ile Uşak-İzmir 
kara yolu üzerinde bulunmakta olup ülkemizin 
en önemli limanlarından biri olan İzmir 
Limanı’na sadece 200 kilometre mesafededir. 
Ayrıca Uşak Tren İstasyonu’na 18 kilometrelik 
mesafesiyle yeni yapılmakta olan çevre 
yolu ve hızlı tren hattı ile yurt içi ve yurt dışı 
pazarlara ürettikleri ürünleri gönderecek 
olan sanayicilerimize büyük bir kolaylık 
sağlamaktadır.

Şehrin tarihi geçmişi itibari ile tekstil, lokomotif 
sektörü gibi gözükse de Uşak OSB’de bu ana 
sektöre ilave olarak seramik, gıda, mobilya, 
geri dönüşüm, makine-ekipman yedek parça 
ve sağlık ürünleri sektöründe de birçok 
markanın ülke ekonomisine katma değerli 
ürünler ürettiği bir yer olmanın gururunu 
yaşamaktadır.

Uşak OSB’de Türkiye’deki rejenere iplik 
üretiminin %75’ini üreten 150 firma, tekstildeki 
üretimin yerli olmasını sağladığı gibi aynı 
zamanda tekstil atıklarının geri dönüşümünü 
sağlayarak da ülkemizin sürdürülebilir çevre 
hedefine de katkı sağlamaktadır.

OSB
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Battaniye üretiminde ülke çapındaki üretimin 
%92’lik kısmını gerçekleştiren Uşak OSB, bu 
üretimin %80’lik kısmını ihraç ederek sadece 
ülkemizi değil, dünya çapında milyonlarca 
insanı da kucaklamaktadır.

Seramik üretiminde de önemli merkezlerden 
olan Uşak OSB, ülke bazında %15’lere ulaşan 
üretimi ve 25 milyon dolar seramik ihracatı 

ile dikkat çekici yatırım bölgesi olma özelliğini 
korumaktadır. Ayrıca otomotiv yedek parça 
alanında üretiminin tamamını ihraç eden OSB, 
yıllık 2 milyon dolar getirisi ile adını sektörün 
önemli merkezleri arasına yazdırmayı da 
başarmaktadır.

Uşak OSB, sorumluluklarının farkında olması 
nedeni ile çevreci ve geri dönüşüm konusunda 

son derece duyarlı yapısı ile üretim ve tüketim 
sırasında geride bırakılanlara da sahip 
çıkmaktadır. Bölgemiz günde tonlarca pet şişe 
ve tekstil fazlasını işleyerek bunları ekonomik 
değer haline getirmektedir. Ayrıca atıkları 
maddi güce dönüştürmesi sayesinde de ülke 
ekonomisine büyük katkı sağlamaktadır.

119 ülkeye ihracat yapmakta olan Uşak 
OSB’deki sanayi tesisleri, her geçen gün 
kendini yenilemekte, büyümekte ve üretimine 
hiç ara vermeden devam etmektedir. OSB’nin 
günlük 12 bin metreküp kapasiteli merkezi 
atık su arıtma tesisi; fiziksel, kimyasal ve 
biyolojik arıtma ünitelerine sahip olup son 
teknoloji burgu presler alınmış ve tesiste 
çamur susuzlaştırmada en modern yönteme 
geçilmiştir. OSB, arıtma konusundaki tüm 
gelişmeleri yakından takip etmekte ve arıtma 
tesisinde mevcut ve gelecek sanayicilerin 
artan ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla sürekli 
yeni yatırımlar planlamakta ve uygulamaktadır.

Uşak OSB Müdürlüğü idari birimde 10, finans 
ve mali işler biriminde 4, elektrik biriminde 8, 
imar ve fen işleri biriminde 33, atık su arıtma 
biriminde 8, itfaiye biriminde 27 olmak üzere 
toplamda 90 kişilik güler yüzlü personeli 
ile sanayicilerine, hızlı ve sorunsuz hizmet 
vermeye devam etmektedir. “Tek Durak Ofis” 
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mantığını benimseyen Uşak OSB’de 
elektrik, su ve doğal gaz hizmetlerinin 
temini, dağıtımı, ruhsat kontrolü ve tanzimi 
konularında boğucu bürokratik işlemler 
ortadan kaldırılmıştır.

Uşak OSB’nin ülkemizin geleceğine 
yatırım yapmak adına geliştirdiği Güneş 
Enerjisi Santrali Projesi, Zafer Kalkınma 
Ajansının Sürdürülebilir Çevre Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında birinci 
olup en büyük desteği almıştır. İnşa edilen 
Güneş enerji santrali ile 300 kW elektrik 
üretilmektedir.

Ülkemizin ortak sorunu olan ara eleman 
ihtiyacının karşılanabilmesi için Uşak OSB, 
devletimizin istihdam seferberliği çağrısına 
katılarak Uşak il merkezinde bir adet 
tematik lise ve Uşak OSB içerisinde de bir 
adet Anadolu Teknik Meslek Lisesi yapım 
işini üstlenmiştir. Uşak OSB, “ara eleman” 
değil, “aranan eleman”ları yetiştirerek tüm 
Türkiye için çalışmaya eğitim hayatında da 
devam etmektedir.
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